
Největší deník v ČR

Středa, 25. května 2016

Č. 101, www.metro.cz

Min. 180

Max. 220

Uprchlíci z Idomeni jdou do horšího
Čeští dobrovolníci poskytující pomoc uprchlíkům v severním Řecku včera zkritizovali
řecké úřady, že přemísťují uprchlíky z improvizovaného tábořiště v Idomeni do jiných tá-
borů, kde ale podle organizace panují ještě horší podmínky. Údajně nemají dostatečnou
kapacitu a nesplňují základní hygienické standardy. Řecká policie zahájila včera plošnou
evakuaci tábora. Náladu se snažili zlepšit někteří aktivisté (na snímku). Podle informací
dobrovolnické organizace Pomáháme lidem na útěku policie plánuje do konce května
odvézt do oficiálních armádních táborů přes 7000 uprchlíků. Více na straně 5 MAFRA

Svátek slaví: Viola

Léto ve
znamení
chytání
vody
Konec plýtvání. Do boje se suchem chce
stát zapojit domácnosti.Ministerstvo
životního prostředí. Nabídne zlepšováky
podobné osvědčeným sudům na vodu.
Příspěvek. Na podzemní nádrže STRANA 2

inzerce

inzerce

• odborný servis vybavený speciálně pro opravy vozů
Mitsubishi
• vyškolení technici a mechanici s certifikací Mitsubishi
• záruční i pozáruční servis
• certifikovaný servis klimatizací
• originální díly Mitsubishi

BRNOCAR je ta nejlepší volba!Autorizovaný Servis Mitsubishi v Brně?

Telefon: +420 549 254 122
E-mail: servis@brnocar.cz

BRNOCAR a.s.
Palackého třída 155
612 00 Brno - Královo Polewww.BRNOCAR.cz



www.metro.cz DOMOV středa 25. května 2016 02

Stát rozdává pení-
ze. Do boje se su-
chem chce zapojit
domácnosti.

Dříve byl u každého domku
plechový sud a lidé dešťovou
vodou běžně zalévali zahrád-
ku. Sudy pod okapy u baráčků
už nejsou v módě a nádoby
zmizely. Ministerstvo životní-
ho prostředí se ale dalo do
boje se suchem ahodlá tuzem-
ské domácnosti vyzbrojit zlep-
šováky podobnými osvědče-
ným sudům. „Připravujeme
program pro domácnosti za-
měřený na hospodaření s deš-
ťovou vodou,“ potvrdila dení-
ku Metro Petra Roubíčková,
mluvčí ministerstva životní-
ho prostředí.

Podzemní nádrž na zadržo-
vání dešťovky, do které se ve-
jde tři tisíce litrů vody, stojí
kolem 20 tisíc. Plná by vykryla
dvouměsíční spotřebu vody
na záchodě dvoučlenné do-

mácnosti. Právě na taková za-
řízení chceministerstvo život-
ního prostředí přispět lidem.
„My bychom rádi dali dotaci
minimálně padesát procent,
ale její přesná výše se ještě fi-
nalizuje,“ plánuje ministr Ri-
chard Brabec a dodává, že

jeho úřad se na to snaží získat
peníze ze Státního fondu ži-
votního prostředí.

Přesná částka ještě není na
stole. Program je dosud v plen-
kách, přesto se již dnes mluví
o stamilionech. „K lidem by
dotace mohly zamířit možná
už letos,“ slibuje Roubíčková.
Ačkoli se způsob čerpání pe-
něz pro domácnosti teprve při-
pravuje, jiný programna šetře-
ní vody už běží.

Ministerstvo spustilo v úno-
ru projekt Chytrá obec, kam
vložilo 50 milionů korun. „Je
určen pro obce, ve kterých žije
do pěti set obyvatel. Ty, které
navrhnou nejdůmyslnější sys-
témy vedoucí k šetrnému hos-
podaření s vodou, mohou zís-
kat až pět milionů korun,“
uvedla Roubíčková. Jedna z ví-
tězných obcí se dokonce může
stát vzorem pro celé Česko.
Úspěšný projekt chce totiž mi-
nisterstvo následně kopírovat
po celé republice. Ze státních
peněz by se na podobné nápa-
dy mohlo najít až několik set
milionů korun. MAREK HÝŘ

Přivezl hračky chudých
Výtvarník Michal Cihlář vystavuje v galerii Letohrádek
Ostrov svoje deníčky, které si vedl po cestách čtyřiceti ze-
měmi, které navštívil. Uvidíte různé koláže či papírové
plastiky. A třeba na Kubě našel a do Česka přivezl hračky,
které si tam chudí lidé vyrábějí tavením plastu a litím do
podomácku vyráběných forem. 2x MAFRA

Zprávy krátce

Citát

Ještě diskutujeme
o tom, zda to zavést
plošně, nebo jestli
bychom vybrali jen
regiony, které mají
problémy s vodou.
RICHARD BRABEC
MINISTR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Konec plýtvání.
Chytejte déšť

Voda zdraží

2018
V tomto roce nejspíš zdraží
podzemní voda. Stát se kvůli
pravidelným problémům se
suchem rozhodl zaměřit na
zásoby podzemní vody, proto
ministerstvo životního pro-
středí připravilo zákon, který
do roku 2022 postupně zved-
ne vodohospodářským fir-
mám poplatky za čerpání pod-
zemní vody na trojnásobek.
To se také nejspíš promítne
na ceně za pitnou vodu
z podzemí, kterou využívají
české domácnosti.

Na procházce
našel tři tisíce let
staré amfory
Muž, který si vyrazil na
špacír po okolí Buštěhra-
du na Kladensku, našel na
poli mimořádný poklad –
tři tisíce let staré amfory.
Archeologové nález tajili
více než rok. Nádoby nyní
čeká restaurování a veřej-
nost by je mohla poprvé
spatřit koncem roku
2017.

Za srážku svého
kamionu s vlakem
dostal podmínku
Řidič polského kamionu,
který se loni v prosinci ve
Frýdku-Místku srazil
s osobním vlakem, dostal
podmíněný trest. Navíc
mu soud udělil zákaz čin-
nosti. V Česku pět let ne-
smí řídit. Polák vjel na
přejezd na červenou. Při
nehodě nebyl nikdo z ces-
tujících ve vlaku zra-
něn. iDNES.cz

inzerce

Pozor na název

Lidé, kteří budou chtít zjistit,
za jakých podmínek získají
příspěvek na nádrže, by ne-
měli informace hledat pod
souslovím „Modrá úsporám“.

● Program Modrá úsporám
neexistuje, jedná se pouze
o pracovní název. „Ten jsme
začali používat pro jeho po-
dobnost s názvem progra-
mu Nová zelená úsporám,
nicméně je to ochranná
známka privátní firmy, tudíž
apelujeme i na média, aby
tento název nepoužívala,“
varuje Petra Roubíčková,
mluvčí ministerstva životní-
ho prostředí.

Domy šetří vodou

Už několik let požaduje sta-
vební úřad po stavebnících,
aby vyřešili využívání deště
na svém pozemku. Jinak ne-
lze vydat souhlas ke stavbě.

● Tato opatření zvyšují rozpo-
čet stavebníka, ale peníze se
vrátí zpět, protože ušetří na
účtech za vodné a stočné.

● Není snadné se ale zoriento-
vat ve všech vyhláškách, pro-
to se stavebníci obrací s do-
tazy na různé ekologické po-
radny. Například poradci
Ekocentra Koniklec bezplat-
ně radí v rámci projektu „Po-
čítáme s vodou“.



www.metro.cz DOMOV středa 25. května 2016 03

I když je o dentál-
ní hygienu zvýše-
ný zájem, stále chy-
bí lepší informova-
nost o prevenci.

Přestože jde o nákladnou zá-
ležitost, roste počet pacientů,
kteří chodí k dentálním hygi-
enistkám. „Stále více lidí se
zajímá o své zdraví a k tomu
patří i zájem o chrup. Stejně
tak více zubařů považuje den-
tální hygienu za standardní
a nezbytnou součást péče,“
říká viceprezidentka Asocia-
ce dentálních hygienistek ČR
Markéta Harantová.
Přesto je stále velké procen-

to lidí, kteří důvod návštěvy
nechápou. „Lidé nejsou dosta-
tečně informovaní o preven-
ci. Většina pacientů řeší až ak-
tuální problém,“ nabízí důvo-
dy Lenka Rusinková, dentál-

ní hygienistka spolupracující
se společností Bard.
Nejčastěji docházejí na den-

tální hygienu lidé ve věku od
30 do 45 let, a často si pomá-
háme slevou. Některé zdra-
votní pojišťovny totiž začaly
na vyšetření přispívat. Vše-
obecná zdravotní pojišťovna
(VZP) uvolnila 50 milionů ko-
run, ale zájem byl tak velký,

že už v březnu byla částka vy-
čerpána. „Příspěvky na den-
tální hygienu nejsoumomen-
tálně vypláceny žádné katego-
rii pojištěnců,“ přiznává
Dana Blahutová z VZP.
Další možností jsou slevo-

vé portály, například Slevo-
mat.cz prodává každý měsíc
až tisíc zákroků u dentálních
specialistů. PAVEL URBAN

O ústa pečujeme
lépe, ač se slevou

Citát

Je důležité, aby si den-
tální hygienistka získa-
la důvěru pacienta, pak
spolupráce funguje.
LENKA RUSINKOVÁ, DENT. HYGIENISTKA

Kolik to stojí

Hodinové ošetření dentální
hygienistkou stojí přibližně
700–1500 Kč (cena se odvíjí
od nákladů ordinace, což zna-
mená, že třeba v Praze je nut-
né počítat s vyšší cenou).

● Po úvodních návštěvách je
ideální docházet na pravidel-
né kontroly. Frekvence je in-
dividuální, od 1 do 6 měsíců.

● Tyto kontroly trvají 45 až 60
minut a cena se pohybuje
okolo tisíce korun.

Vyrábí cenu pro filmaře
Skláři v karlovarském podniku Moser začali vyrábět sošky křišťálových
globů pro letošní 51. ročník Mezinárodního filmového festivalu Karlovy
Vary. Sošky opět vyrábí mistr sklář Milan Man a jeho dílna, konečnou po-
dobu jim dává mistr brusič Jaroslav Greguš (na snímku). „Je to příjemný
pocit, vidět v rukou celebrit předmět, na jehož zhotovení jsem se podí-
lel,“ říká Greguš. 2x ČTK

Komedie
Na letní scénu pražského
Vyšehradu se opět vrátí
známí čeští herci. Chystá
se tam Metropolitní léto
hereckých osobností. Jed-
nou z her je černá kome-
die Kutloch aneb I muži
mají své dny, která pojed-
nává o těžkostech i rados-
tech mužů. V hlavních ro-
lích hrají Bob Klepl a Kryš-
tof Hádek. Představení
můžete vidět například
24. června. Lístky pořídí-
te na studiodva.cz. SD

Krátce

Zeman u soudu
V další šlamastyce je
ČSSD. Vede spor s býva-
lým notářem Václavem
Halbichem, který chce
po straně 17 milionů za
právní služby v kauze Li-
dový dům (o sídlo se stra-
na se státem soudila na
konci 90. let). Jako svě-
dek včera u soudu vy-
stoupil Miloš Zeman, kte-
rý řekl, že s Halbichem
nemá ČSSD nic společné-
ho a ten na peníze nemá
podle něj nárok. V kauze
Lidový dům jednali jen
s právníkem Zdeňkem
Altnerem. To, že se Alt-
ner a Halbich později do-
mluvili na spolupráci,
strana nevěděla. Altner
už před časem po ČSSD
vysoudil celkem i s pená-
le 338 milionů. ČTK

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 25. května 2016 04

Nebe nad Pardubi-
cemi bude o víken-
du patřit letadlům.
I těm historickým.

Každoročně Aviatickou pouť
v Pardubicích navštěvuje
zhruba 25 tisíc diváků. Letos
se letecká show koná už ten-
to víkend a deník Metro zjiš-
ťoval, co nejzajímavějšího tu
návštěvníci uvidí.
Výrazná vzpomínka bude

patřit stíhačce Spitfire, která
slaví 80 let. „Je jasná historic-
ká souvislost mezi zdejším le-
tištěm a uvedeným typem,
který zde byl v létech 1947
a 1948 provozován pod ozna-
čením S-89 k výcviku stíha-
cích adeptů,“ říká k legendár-
nímu letounu Zdeněk Hurt,
letecký historik a člen organi-
začního štábu.
Součástí každého správné-

ho leteckého dne je akroba-

cie a ta samozřejmě nebude
chybět ani na Aviatické pou-
ti.
Na ní se představí slavný

Martin Šonka, skupina Flying

Bulls Aerobatics Team v plné
sestavě na čtyřech strojích
Xtreme XA42 a ve větroni
předvede akrobatické prvky
Miloš Ramert. JAN DAVID

Jan Rudzinskij je akro-
batický pilot, který
bude na akci létat a zá-
roveň patří mezi její
pořadatele.

Jak se to dá sklou-
bit?
Je to náročné, ale jde

to. Mám skvělý tým.
Už ode mne vše pře-
vzal amohu se soustře-
dit jen na létání.

Aviatická pouť má tradici, jak
jste se k ní dostal?
Promne je Aviatická pouť srdeční

airshow. Chodím na ni dlouhá léta
a pamatuju si jako dnes, když jsem
s otevřenou pusou koukal na Sky-
box, dnešní Flying Bulls Aerobatic
Team, ve kterém teď létám.

Připravoval jste se speciálně na
tuto akci?
Budeme mít premiéru před čes-

kým publikem v novém složení. Při-
pravovali jsme se všichni a taky se
na Pardubice moc těšíme.

Na co se těšíte vy?
Kromě skupinové akrobacie milu-

ju stíhací letouny z druhé světové
války a nejvíc Spitfire, který bude
opět úžasně předvádět jeden z nej-
zkušenějších a nejpovolanějších,
Dan Griffith z Velké Británie. Je
toho spousta, třeba námořní Corsair

nebo Messerschmitt 262
Schwalbe – legendární prv-
ní proudový letoun.

Létáte s dvouplošníkem
i se speciálními letadly –
jaké to je, přesednout?

Obojí má svoje a mně se
to krásně doplňuje. Není ale
vhodné předvádět obojí na
jednom leteckém dnu, a tak
to nedělám. Naše nová leta-

dla ExtremeAir XA42 jsou velmi citli-
vá, a přestože dvojplošník Bücker je
úžasné éro, je mezi nimi sedmdesát
let vývoje.

Vy jste kdysi přežil pád s historic-
kou replikou letadla při ukázce
vzdušného souboje. Jak se něče-
mu takovému dá předcházet v
dalších letech?
Důslednou přípravou a následová-

ním vlastních pocitů. Pilot by měl
být ten, kdo rozhodne, zda poletí, či
nikoliv, a nikdo jiný. Já doufám, že
mám již „vybráno“.

Nedávno jste napsal knihu
o svém létání i svém červeném
dvojplošníku. Bude na akci k vi-
dění?

Kniha, nebo dvouplošník? Vlastně
je to jedno. Knížka se tady bude pro-
dávat za speciální cenu a dvouploš-
ník divákům předvede zkušenýMiro-
slav Červenka, držitel mnoha medai-
lí v letecké akrobacii. DAV

Ve svém letadle

Do vzduchu za 500 Kč

Akrobacie bude vyhrazena
odborníkům, ale do vzduchu
se dostanou i návštěvníci.

● Opět tu totiž bude možnost
uskutečnit vyhlídkový let na
palubě vrtulníků, který stojí
550 korun na osobu. Akce
se koná na Letišti Pardubi-
ce 28. a 29. května od 8 do
18 hodin, vstupné na místě
pro dospělé činí 280 korun.

Srdeční airshow.
Pilot i pořadatel

V Pardubicích 5x AVIATICKÁ POUŤ

Spitfire slaví 80 let.

Snad nejproslavenější britský
stíhací letoun všech dob, to
je Supermarine Spitfire.

● Mezi nejvýznamnější výročí
připomínaná v letošním
roce patří osmdesát let od
vzletu prvního prototypu.
Na akci bude těchto letounů
k vidění v rámci programu
několik, jeden v barevné pre-
miéře.

Na obloze i na zemi

inzerce

Vzdušné souboje,
skvělá akrobacie

Šest desítek letadel se předsta-
ví na letišti v Pardubicích.

● Velkým lákadlem bude dvou-
motorový létající člun Catali-
na, který zaujme rozměry i tru-
pem tvarovaným pro přistání
na vodní hladině.

● Douglas DC-3 představuje le-
toun, který změnil leteckou
dopravu a jeho tvary jsou la-
hodné oku i dnes, po osmi de-
sítkách let od jeho vzletu.

● Zaujmout mohou ladné tvary
druhoválečných stíhacích leta-
del Spitfire, Mustang a Jak-3.
Technicky i tvarově je zajíma-
vý i německý proudový Mes-
serschmitt Me 262 Schwalbe
ze sklonku války.

● Akci navštíví i historický Lock-
heed Electra, který vy- užíval
podnikatel J. A. Baťa.

● Prezentaci svých letadel a vr-
tulníků tu budou mít armáda
a Centrum leteckého výcviku
Pardubice. Také někteří ná-
vštěvníci přiletí svým leta-
dlem.

● Připraven je i bohatý program
s výstavou historických vozi-
del, vojenských táborů a speci-
álně pro děti je zabezpečeno
množství atrakcí i branné sou-
těže připravené Českosloven-
skou obcí legionářskou.

● Více se dozvíte na webu
www.aviatickapout.cz

Kontakt:
helena.sujanova@fabory.com

Telefon:
+420548427104

nové kolegy do skladu,
kteří se nebojí dát si trochu do těla a rozhodně
se nechtějí v práci nudit.

Fabory CZ Holding s.r.o.,
člen mezinárodní skupiny Grainger, právě teď hledá

Vaší náplní na pozici skladnÍka bude vychystávání zboží za po-
moci moderních ručních scannerů.V našem přátelském týmu uvítá-
me zkušené pracovníky i začátečníky s chutí se rozvíjet.

Pracujeme PouZe ve vŠednÍ dny a to od 10:15 do 18:45
na centrále v Brně-Šlapanicích (Idos zóna 610). k základ-
nímu platu (17 870 kč) přidáváme navíc plusy, jako jsou
vÝkonnosTÍ Bonus, 23 dnŮ dovolené, 3 dny osoBnÍHo
volna, a řadu dalších…

Uchazeči, kteří se přihlásí do výběrového řízení prostřednictvím QR kódu
a uzavřeme s nimi pracovní smlouvu, obdrží za svoji flexibilitu po nástupu
odměnu v podobě Flexipasu v hodnotě 500 Kč.



www.metro.cz SVĚT středa 25. května 2016 05

Migranti se
nechtějí stěhovat
do nových táborů.

Řecké úřady včera za svítání
začaly evakuovat migranty
z provizorního uprchlického
tábora u Idomeni nedaleko
řecko-makedonské hranice.
Na akci dohlíželo 400 policis-
tů. Podle policejních zdrojů
bylo dopoledne v 25 autobu-
sech odvezeno 1200 osob.
V tábořišti bylo podle řeckých
úřadů odhadem8400 lidí. Eva-
kuace by měla trvat asi deset
dní. Řecko se obyvatele tábo-
ra Idomeni snažilo přesvědčit
několik měsíců, aby se přesu-
nuli na vhodnější místa.

Mnoha uprchlíkům se ale
přesun do jiných táborů nelí-
bí. „Jsme tady už tři měsíce
a v táborech budeme muset
strávit nejméně šest dalších,“
zoufá si uprchlice z Damašku

Hind Mkávívá a dodává, že
její rodina nemá moc peněz
ani práci.

Policie podle agentury AP
zabránila v přístupu do tábo-
řiště všem novinářům kromě
reportérů řecké tiskové agen-
tury ANA a veřejné televize
ERT1. Na jejích záběrech bylo
vidět uprchlíky nastupovat
do autobusů a děti hrající si
mezi stany. V poledne začaly

buldozery odstraňovat prázd-
né stany, oznámili lidé z tábo-
ra na Twitteru. Vše se ale
podle zprávy Lékařů bez hra-
nic odehrálo v klidu. Běženci
jsou podle úřadů převáženi
k Soluni, kde jsou pro ně k dis-
pozici dva stanové tábory
a sedm objektů po bývalých
továrnách. Bylo tam vytvoře-
no místo pro šest tisíc lidí bez
domova. ČTK

Rozpad Beatles ho zdrtil
Bývalý „brouk“ Paul McCartney v rozhovoru pro BBC při-
znal, že po rozpadu Beatles v roce 1970 trpěl depresemi
a začal pít. Beatles se oficiálně rozpadli v roce 1970 poté,
co vydali album Let It Be. Neshody ale v kapele naplno
propukly už v roce 1969, když skupina jako svého mana-
žera angažovala proti McCartneyho vůli Allena Kleina. AP

Uprchlíci opouštějí tábor v Idomeni. AP

Akce platí od 25. 5. do 7. 6. 2016 nebo do vyprodání zásob. Sleva se nevztahuje na značku
F&F a již zlevněnou obuv značek Clarks, Gabor, Geox, V+J, slevy není možné sčítat.

-30%
na obuv

NENECHTE SI UJÍT!

www.itesco.cz
Obchodní dům vám přináší
Dornych 4, Brno

Evakuaci hlídá
400policistů

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 25. května 2016 06

Už od tohoto pát-
ku do příštího
úterý přinese řadu
zážitků ze součas-
ného progresivní-
ho divadla.

Letošní ročník festivalu Diva-
delní svět Brno nabídne opět
české i světové divadelní pro-
dukce. Pozvání tentokrát při-
jaly přední soubory z Francie,
Izraele, Německa, Slovenska
či Slovinska.
Loňský ročník zaznamenal

velký příliv návštěvníků,
když přišlo více než sedm ti-
síc platících. Proto také letoš-
ní 7. ročník proběhne od pát-
ku do úterka. „Po úspěšném
restartu festivalu chceme i le-
tos zachovat důraz na progre-
sivní podoby činoherního,
hudebního a pohybového di-
vadla,“ říká Martin Glaser, ře-
ditel pořádajícího Národního
divadla. „Vzhledem k součas-
nému dění v Evropě akcentu-
jeme téma uprchlictví a br-
něnskému publiku zatím ne-
příliš známou formu doku-
mentárního divadla. Protože
nás vminulém roce velmi po-
těšil zájem o zahraniční před-
stavení, přivážíme i letos

řadu skutečně exkluzivních
divadel a produkcí,“ dodává
Glaser.
Jedním z vrcholů bude ma-

gická inscenace proslulého
dramatu Faust JohannaWolf-
gangaGoetha v podání slovin-
ského souboru Slovensko na-
rodno gledališčce drama Lju-
bljana. Pozoruhodné bude
také řecké pohybové předsta-
vení skupiny Rootlessroots
s názvem Euro- pium. „Jsme
rádi, že budeme v krásném
Mahenově divadle hostit prá-
vě inscenaci Euro- pium. Ten-
to příběh slavného ztroskotá-

ní jedné lodi totiž není jen str-
hující podívanou, ale také ta-
nečním zamyšlením se nad
evropskou identitou a nad
kurzem, který Evropa zvolila
a volí. To, že toto zamyšlení
vychází z Řecka, samozřejmě
není náhoda,“ dodává Martin
Sládeček, dramaturg činohry
Národního divadla.
V programu se počítá

i s dětmi. Uvidí inscenaci Na-
ivního divadla O beránkovi,
který spadl z nebe nebo kon-
certní verzi pohádky Perníko-
vá chaloupka v podání diva-
dla Minor. METRO

Mezinárodní festival Divadelní
svět Brno organizuje Národní
divadlo Brno ve spolupráci
s Městským divadlem Brno,
Centrem experimentálního di-
vadla, divadlem Radost
a Janáčkovou akademií múzic-
kých umění. Lístky byly v prode-
ji už od února.

● Janáčkovo divadlo
30. 5. Slovensko Narodno
Gledališče Drama Ljubljana
(Slovinsko): Faust

● Mahenovo divadlo
30. 5. Rootlessroots (Řecko):
Europium

● Reduta
27. 5. Komorní scéna Aréna:
Slyšení
30. 5. Aréna Bratislava (Sloven-
sko): Obeť
31. 5. Městské divadlo
Kladno: Brémská svoboda

● Divadlo Radost
29. 5. Divadlo Alfa: Pohádky
ovčí babičky
31. 5. Yael Rasooly (Izrael):
The House by the Lake

● Divadlo Husa na provázku
28. 5. Den Milana Uhdeho
29. 5. Maxim Gorki (Němec-
ko): Die Ungehaltenen

● HaDivadlo
27. 5. Divadlo Letí: Small
Town Boy
29. 5. She She Pop (Německo):
Die Schubladen
HaDivadlo: Strýček Váňa

● Městské divadlo Brno –
Činoherní scéna
27. 5. Divadlo Drak:
Amundsen kontra Scott
28. 5. Městské divadlo
Kladno: Otec, Matka
29. 5. MINOR: Perníková
chaloupka
30. 5. Divadlo v Dlouhé:
S úsměvy idiotů
31. 5. Jihočeské divadlo:
Dalskabáty hříšná ves

● Městské divadlo Brno –
Hudební scéna
27. 5. Divadlo Andreja Bagára
v Nitre (Slovensko):
Tisícročná včela
28. 5. Městské divadlo Zlín:
Na skle malované
31. 5. Theater Bremen
(Německo): Das Schloss

● Divadlo na Orlí
29. 5. Městské divadlo
Kladno: Přízraky
31. 5. Naivní divadlo:
O beránkovi, který spadl
z nebe
Azadeh Mohammadi:
A Moment of Silence

V sobotu se na stadionu Za Lu-
žánkami uskuteční Street
Food Rocks, netradiční před-
zvěst hojně navštěvovaného
festivalu Rock for People, je-
hož zástupci spojili své síly
s týmem Burgerfestu. Vstup
na akci, jež reaguje na neustá-
le rostoucí poptávku návštěv-
níků hudebních festivalů po
kvalitním jídle, je zdarma.

Připravena je pestrá nabíd-
ka kulinářských zážitků ome-
zená jediným kritériem: kva-
lita a jedinečnost pokrmů
z čerstvých a lokálních suro-
vin. Uši návštěvníků čeká ne-
přetržitý hudební program
zahrnující koncerty kapel, DJ
sety, silent disco nebo auto
napěchované hudebníky Live
Jukebox. MET

Team podruhé
Slovenská kapela Team
v čele s Pavolem Haberou
se 13. června vrátí do
DRFG Areny na druhý, do-
datečně přidaný koncert
v rámci letošního turné.

Degustace vína
Putovní festival Wine
Tour, kde mohou zájemci
ochutnat kvalitní víno, za-

čne na Moravě, konkrét-
ně jej návštěvníci mohou
přivítat v úterý v Olomou-
ci, následující den se pře-
sune do Brna.

Děti v muzeu
V rámci projektu Brno,
město uprostřed Evropy
se v sobotu od 10 do 17 ho-
din v areálu Vily Löw-Beer
uskuteční Dětský den
s Muzeem Brněnska. MET

Stadionem Za Lužánkami zaduní motorky
11. června proběhne na stadionu Za Lužánkami 1. brněnské setkání historických vozi-
del. Celodenní výstavu historických vozidel bude doprovázet bohatý program zaměře-
ný na rodiny s dětmi. Čas oběda zpříjemní koncert Petra Bendeho, na který odpoledne
naváže vystoupení Věry Špinarové, zakončené losováním výherce vědomostní hry o bí-
lou Jawu 250 z řad návštěvníků. Na závěr vyhlásí pořadatelé vítěze soutěže elegance
historických vozidel. Vstupné pro jednotlivce je 199 korun, rodinné pro dva dospělné
a dvě děti činí 449 korun. RETROTEKABRNO

V programu je i Strýček Váňa v podání HaDivadla. HADIVADLO

Street Food Rock. Jídlo
a hudba najednou

Zprávy krátce

Mezinárodní festival
Divadelní svět Brno se vrací

Program





www.metro.cz SERVIS středa 25. května 2016 08

Min. 22
Max. 26

Min. 21
Max. 25

Min. 20
Max. 24

Min. 18
Max. 22

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„To budou
kámošky koukat,
jakého jsem si našla

frajera.“

JANA KVĚTOŇOVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-a
,4
-a
,5
-b
.

Počasí

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Pleš

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak IV
15:50 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:50 Kvarteto
14:15 Japonsko, země zenu

zaslíbená
15:10 Věda a náhoda
16:00 Klíč
16:30 Libanon, krásy a tajem-

ství Blízkého východu
17:20 Až na kraj světa
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Stroje - to je moje!
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Sourozenecká setkání patří
v historii Pošty k těm nej-
šťastnějším. Přejme Micha-
lovi, Honzovi a Heleně, aby
dnešní večer splnil také
jejich očekávání

21:00 Škoda lásky
Povídkový film (ČR, 2013)

21:49 Výsledky losování
Šťastných 10

21:50 Parta Maraton
22:40 Co je doma, to se

počítá, pánové...
Komedie (ČR, 1980)

00:05 AZ-kvíz
00:30 Banánové rybičky
01:05 Máte slovo s M. Jílkovou
02:05 Dobré ráno
04:40 Pod pokličkou
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Austrálie
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Na cestě po severní
Kolumbii

21:30 Deník Dity P. II
22:00 Dokolakolem: Konečně

Bajkal (2/6)
22:25 Souvislosti Jana

Pokorného
23:25 Matrjoški (1/10)
00:15 Queer
00:45 Dům z karet II (6/13)
01:35 Batesův motel III (9/10)
02:15 Batesův motel III (10/10)
02:55 Hledám sponzora. Zn:

Pro nemocné dítě
03:25 Na hranici tradic

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (27)
Seriál (ČR, 2016). Manka se
konečně vrací domů, ale
situace mezi ní a Jardou se
po jejím návratu ještě víc
vyhrotí. Veruna má pro-
blém v cukrárně a Burák jí
nabídne svou pomoc.
Dojde ale k nečekané
nehodě a Burák se zraní.
Hrají: J. Prachař, J. Dolan-
ský, K. Leichtová, L. Poli-
šenská, P. Štěpánek a další

21:35 Show Jana Krause
22:30 Superchlapi
23:55 Prostřeno!
00:55 Místo činu: Stuttgart (9)

Krimiseriál (N, 2010-2012)
02:40 Policie Hamburk VI (21)

Krimiseriál (N, 2011)
03:25 Návrat komisaře Rexe X

(9)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 GBOB
České finále globálního
souboje kapel

20:05 CZ & SK
21:00 Zpátečka

Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Chcete být
milionářem?
Nejúspěšnější soutěž všech
dob opět na TV Nova!
Nové studio, nová pravidla,
nový moderátor. Hrajte
o 10 milionů korun
s Markem Vašutem

21:45 Námořní vyšetřovací
služba XII (5)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:40 Válka světů
Sci-fi film (USA, 2005)

00:55 Dr. House IV (9)
Seriál (USA, 2007)

01:45 Dr. House IV (10)
Seriál (USA, 2007)

02:30 Áčko
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (529)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Letečtí stíhači
v boji II (12)

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (8)
Sitcom (USA, 2014)

21:55 Partička
22:35 Cesty k úspěchu
22:50 Gang v útoku

Krimidrama (USA, 2006)
01:25 Partička
02:05 Da Vinciho démoni II (3)

Dobr. seriál (USA, 2014)
02:55 American Horror Story:

Coven (7)
Horor. seriál (USA,
2013)

03:45 Da Vinciho démoni II (3)
Dobr. seriál (USA, 2014)

04:35 American Horror Story:
Coven (7)
Horor. seriál (USA,
2013)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Tescoma s chutí
12:35 Sue Thomas: Agentka

FBI II (10)
13:40 Dr. House IV (9)
14:30 Dr. House IV (10)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (529)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3043)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (21)
13:25 Návrat komisaře Rexe X

(9)
14:35 Castle na zabití II (2)

Krimiseriál (USA, 2009)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Láska navzdory celému
světu
Romance (N, 2009)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear XXII (5)
13:25 Simpsonovi X (16-19)
15:25 Teorie velkého třesku VIII

(7)
Mylný výklad obchodní
taktiky. Sitcom (USA,
2014)

15:55 Futurama X (5)
Hrátky s ohněm. Anim.
seriál (USA, 2013)

16:25 Hvězdná brána IV (15)
Řetězová reakce. Seriál
(USA, 2000)

17:20 Alias (17)
18:20 Simpsonovi X (20-23)

06:00 Get out!
Shopaholička Nikol tě
pozve na zajímavé akce

06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news

Napadá vás vtipný popisek?

1 Nejstarší univerzita
světa byla podle
většiny pramenů
založena roku 1088 v:
a) Florencii
b) Padově
c) Boloni

2 Česká a polská
královna Eliška Rejčka
dvakrát ovdověla. Pak
byla družkou:
a) Albrechta
z Valdštejna
b) Jindřicha z Lipé
c) Záviše
z Falkenštejna

3 Bazilišek zelený patří
mezi leguánovité
plazy. Na délku může
dorůst až:
a) 80 cm
b) 120 cm
c) 160 cm

4 Letní sídlo státního
kancléře rakouského
císařství Klemense
Metternicha:
a) Kynžvart
b) Kopaniny
c) Bečov nad Teplou

5 Milan Kundera je
slavný spisovatel,
který žije trvale ve
Francii od roku:
a) 1965
b) 1975
c) 1985

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,8 °C
Rok výskytu: 1847

Sudoku



www.metro.cz SERVIS středa 25. května 2016 09

Jiří
Vítek

Napsal jsem si lístek
do koupelny: Zkracuj

sprchování.

inzerce

Při dnešku budete jako vy-
měnění, z Berana se stane

hotový beránek. Bude to tím, že vaše
priority se přeskládají jako stavebnice.

Beran 21/3–20/4
Podaří se vám seznámit se
s někým opravdu zajíma-

vým a vaše představivost tak okamžitě
dostane novou erotickou potravu.

Váhy 23/9–23/10

Dusit v sobě pocity nemá
smysl, stejně byste začas

bouchly jako saze, a umíte si představit
pak ten humbuk okolo. Odvahu!

Rak 22/6–22/7
Nebude vás dnes bavit do-
hadovat se o některých de-

tailech, na kterých sice váš vztah nestojí,
ale které vás oba obtěžují.

Kozoroh 22/12–20/1

Než se pustíte s protějškem
do společné činnosti, dob-

ře zvažte, zda vás opravdu bude bavit,
nebo to děláte spíše z nutnosti.

Býk 21/4–21/5
Nebudete si dělat hlavu
s tím, zda vás při líbání

amazlení někdo vidí, či ne, a klidně svoji
polovičku obejmete i na ulici.

Štír 24/10–22/11

Nebudete mít jasno, kdo je
favorit vašeho milostného

světa. Bude to tím, že je ve vašem okolí
spousta zajímavých protějšků.

Lev 23/7–22/8
Než řeknete svojí drahé
polovičce ano, dobře si ujas-

něte, zda to ano opravdu koresponduje
s vašimi pocity, nebo nikoliv.

Vodnář 21/1–20/2

Některé věci vás dnes bu-
dou natolik vytáčet, že se

budete divit, že se sami ještě nemotáte
v kole. Mluvte o všem na rovinu.

Blíženci 22/5–21/6
Společné bydlení nemusí
být špatný nápad, jenom

byste si měli ujasnit, jaké představy
o tom bydlení oba dva vlastně máte.

Střelec 23/11–21/12

Při dnešku si budete připa-
dat opět jako teenager. Už

jenom chybí, abyste si do ložnice vyle-
pily plakát vašeho idolu, a bude.

Panna 23/8–22/9
Dostanete báječný nápad,
jak byste mohli váš vztah

znovu vrátit do doby, kdy jste se sezna-
movali a jiskřilo to mezi vámi.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 25. 5.

Věštkyně
Viola

Dávám diskrétní, rychlé a jasné odpovědi NA VŠE!
NEBOJTE SE MĚ ZEPTAT!NEBOJTE SE MĚ ZEPTAT!

Pište SMS ve tvaru 81RKT a své datum narození
na 904 30 46 nebo volejte na 906 70 30 35

LÁSKOMĚR!
Ověřte si, jak se k sobě HODÍTE!

Pošlete SMS ve tvaru 94GFT
a vaše data narození na 904 30 55JE

DI
NE

ČN
Á

ŠA
NC

E!
JE

DI
NE

ČN
Á

ŠA
NC

E!

Gia
McCoil

Moc nešetříme.
Obzvláště na chatě
hodně zaléváme.

ŠŤASTNÝ
LET

Letěl jsem v pátek ze své staré vlasti do své nové vlasti. Společ-
nost, která u vstupu do letadla vždy rozdává pasažérům denní
tisk, tentokrát nenabízela nic. Za okamžik mi došlo proč; „ot-
vírák“ na titulní straně novin, jež jsem zakoupil cestou na le-
tiště, hlásal: Z jedenácti kilometrů střemhlav do moře!
Ty noviny jsem otevřel ve chvíli, kdy letadlo vyjelo na dráhu
a začalo nabírat rychlost. Článek líčí havárii Airbusu A-320 na

lince Paříž–Káhira z předchozí-
ho rána, a já právě nasedl do té-
hož typu letadla. Dozvídám se
z něj, že letoun EgyptAir záhad-
ně zmizel pod mořskou hladi-
nou...
To už se odlepujeme od země
a já si – připoután na sedadle
v nedobrovolném záklonu –

brblám pod vousy: Do moře zahučet nemůžem; v nejhorším
do Rýna, odkud nás brzo vyloví.
Když se tak jako já při startu letadla začtete do zprávy o čtvr-
teční letecké havárii, již nikdo nepřežil, můžete si stokrát opa-
kovat, že je letecká doprava tou nejbezpečnější, a přece vám
do zpěvu nebude.
Že nakonec dopadlo všecko dobře, dokládá i tenhle můj text
(věda kráčí mílovými kroky vpřed, přesto publikovat sloupky
ze záhrobí dosud nelze); náš pilot dosedl na zem se stejnou
elegancí, s jakou se od ní o hodinu a půl dřív odlepil.
Těší mě, že mohu výjimečně korunovat svůj sloupek happy
endem. Říkáte, že nebyl nic moc? Poslyšte: happy end je před-
vídatelný jako činže. A že v tommém chybí svatba? Prosím
vás, co byste chtěli za tyhle peníze? www.martindanes.com

Jak šetříte doma nebo na chatě vodou?

Citát

Titulek novin koupe-
ných cestou na letiš-
tě zněl: Z jedenácti
kilometrů do moře!

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Výrok dne

Petr
Heveroch

My šetřit nemusíme,
máme totiž vlastní

studnu.

Dopisy a vzkazy

Korunovační
klenoty jsou
posvátné
Nesouhlasím s názorem,
který začala rozšiřovat mé-
dia ohledně možného ne-
přetržitého vystavování
korunovačních klenotů.
Jednou je to zažitá tradi-
ce, že se klenoty vystavují
pouze při slavnostních pří-
ležitostech, tak proč se
má něco měnit? Koruno-
vační klenoty jsou posvát-
né a vším posvátným se
má šetřit jako šafránem
nebo to zevšední. Neděle
také není každý den, Vá-
noce také nejsou každý
měsíc, stejně tak Velikono-
ce, a mohl bych pokračo-
vat do omrzení. Že v ně-
kterých státech se z koru-
novačních klenotů staly
muzejní předměty, je sice
pro někoho hezké, ale
myslím si, že je to hlavně
smutné. A tak je to se
vším. Nikdo si pak ničeho
neváží, nikomu není nic
svaté, tak se nedivme, že
to ve světě vypadá, jak to
vypadá. U nás si na tradici
vystavování korunovač-
ních klenotů nedovolil
sáhnout žádný režim, jest-
li to udělá tento, dopadne
to s českým státem špat-
ně.

MARTIN KUBÍK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

ELEGANCE
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)
Vybranost, vkus v odívání,

chování; esteticky
působivé nebo
bezproblémové

uspořádání prvků v celek
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV„Vietnam a USA
jsou partnery ve
vzkvétajícím
vztahu.“

BARACK OBAMA
AMERICKÝ PREZIDENT

Obama to řekl v projevu v rámci
své návštěvy Vietnamu. Zároveň
ale vyzval komunistickou vládu,
aby dala lidem více svobod.



www.metro.cz JOB středa 25. května 2016 10

inzerce

Zájemců o sezonní práce
je i kvůli nízké nezaměst-
nanosti méně než dřív.

Jít v létě na brigádu je dobrá forma při-
výdělku hlavně pro mladé studenty.
Jenže zatímco v loňském roce se na jed-
no brigádnickémísto hlásilo i 30 ucha-
zečů, letos je to maximálně třetina.
Největší zájem mají brigádníci o práci
v administrativě nebo výrobě.

„I když by letos neměl být příliš vel-
ký problém brigádu najít, neměli by
zájemci otálet. Nejlepší čas na hledání
brigády je totiž právě nyní, protože
nejzajímavější nabídky budou na pře-
lomu května a čer- vna již obsazené,“
říká Jitka Součková,marketingováma-
nažerka společnosti Grafton Recruit-
ment.

V současné době vrcholí aktivita fi-
rem, které shánějí pracovníky nejen
na obsluhu venkovních stánků nebo
prodej zmrzliny, ale také do výroby, lo-
gistiky či na místa řidičů.

Největší posun nastal ve výrobě, kde
v loňském roce vzrostl počet nabídek o
150 procent oproti roku předcházející-
mu, a v letošním roce nárůst pokraču-
je. Velká poptávka po pracovnících „na
dohodu“ je také ve stavebnictví, gastro-
nomických a hotelových provozech.

Při hledání letní brigády je přitom
vhodné sledovat různé informační
zdroje. Pro brigády v administrativě se
vyplatí procházet pracovní portály
nebo nabídku zveřejňovanou personál-
ními agenturami, pro brigády ve výrob-
ních podnicích spíš nástěnky přímo ve
firmách a doporučuje se i návštěva ná-
borových dnů. V obou případech mo-
hou být velkým pomocníkem sociální
sítě.

„Na našich stránkách klasické krát-
kodobé brigády nenajdete, nabízíme
ale široké spektrum nabídek práce na
dohodu,“ říká Zuzana Lincová, ředitel-
ka Profesia.cz. „Práci v letním období
hledají nejčastěji studenti a čerství ab-

solventi, nabídka míst je ale také šan-
ce pro dlouhodobě nezaměstnané, v
poslední době evidujeme i zvýšený zá-
jem lidí v důchodovém věku,“ dodává
Lincová.

V minulých letech byl o brigády zá-
jem ze strany nezaměstnaných i stu-
dentů větší. Letošní rok se nese přece
jen ve znamení poklesu zájmu u obou
skupin. Brigádníků z řad studentů ubý-
vá i proto, že často odjíždí přes léto do
zahraničí, ať už cestovat, studovat, či
pracovat.

Za sezonní práce si lidé v letošním
roce vydělají opět o něco více než v
předcházejícím. Největší nárůst platů
je zaznamenán u výrobců a distributo-
rů energií, v cestovním ruchu a ostat-
ních službách. Na Profesia.cz poptáva-
jí především české firmy, ale je možné
zde najít i práci v zahraničí. Nejčastěji
v Británii, Německu, Nizozemsku, Ra-
kousku a Itálii. MET

Shánějí se i prodejci. PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

IT - VÝVOJ APLIKACÍ A SYSTÉMŮ

Programátoři počítačových aplikací
specialisté CONSTRUSOFT s.r.o., -
Minimální vzdělání: Vyšší odborné (ref. č.:
FAB72A76)

Vývojáři softwaru SkyPicker.com s.r.o., -
Minimální vzdělání: Bakalářské (ref. č.:
B6A9D0BE)

Programátoři počítačových aplikací
specialisté Unico Europe s.r.o., - Minimální
vzdělání: ÚSO s maturitou (bez vyučení)
(ref. č.: 8F9DF950)

Programátoři počítačových aplikací
specialisté Unico Europe s.r.o., - Minimální
vzdělání: ÚSO s maturitou (bez vyučení)
(ref. č.: 6325E3A2)

Programátoři počítačových aplikací
specialisté Unico Europe s.r.o., - Minimální
vzdělání: ÚSO s maturitou (bez vyučení)
(ref. č.: 3951D740)

Programátoři počítačových aplikací
specialisté Unico Europe s.r.o., - Minimální
vzdělání: ÚSO s maturitou (bez vyučení)
(ref. č.: 8924A267)

Programátoři počítačových aplikací
specialisté WebRex s.r.o., - Minimální
vzdělání: ÚSO s maturitou (bez vyučení)
(ref. č.: 1D11DBA7)

Vývojáři softwaru EKOL, spol. s r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: B773007B)

Vývojáři softwaru VOLSOR s.r.o., -
Minimální vzdělání: Vysokoškolské (ref. č.:
2D485AC7)

Analytici a vývojáři softwaru a
počítačových aplikací 1. Web IT s.r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: C0E5638D)

Programátoři počítačových aplikací
specialisté Changhong Europe Electric
s.r.o., - Minimální vzdělání: ÚSV (ref. č.:
44028351)

Programátoři počítačových aplikací
specialisté Panasonic AVC Networks Czech,
s.r.o., - Minimální vzdělání: Bakalářské (ref.
č.: B916140E)

Programátoři počítačových aplikací
specialisté Panasonic AVC Networks Czech,
s.r.o., - Minimální vzdělání: Bakalářské (ref.
č.: 77940161)

Vývojáři softwaru Code Hound, s.r.o., -
Minimální vzdělání: Vysokoškolské (ref. č.:
D0E5C170)

Počet letních
brigád roste

Firmy loni zakládaly
hlavně třicátnící
Firmy loni nejvíce zakládali muži
ve věkové kategorii 30 až 39 let.
Největší podíl žen mezi majiteli
je nad 60 let. Vyplývá to z analýzy
vlastnických vztahů tuzemských
společností s ručením omezeným
od společnost Bisnode. Loni bylo
v Česku založeno 26 100 společ-
ností s ručením omezeným.

Nokia má výrazně
propouštět
Finský výrobce telekomunikač-
ních zařízení Nokia pravděpo-
dobně zruší 10 až 15 tisíc pracov-
ních míst v rámci úsporného pro-
gramu, který spustil po převzetí
francouzsko-amerického konku-
renta Alcatel-Lucent. Uvedl to od-
borový předák Risto Lehtilahti.
Cílem je snížit provozní náklady
o 24 miliard korun. ČTK



komerční příloha METROLIVE středa 25. května 2016 1 1

Jedním ze zatím nesplněných
přání je i prosba seniorů z ji-
homoravské obce Nosislav.
Na dlouhé procházky se již vy-
dávat nemohou, ale nechtějí
se vzdát aktivního odpočinku
na čerstvém vzduchu a touží
po venkovních rehabilitač-
ních strojích a bradlech na
procvičení nohou, paží a celé-
ho ztuhlého těla.

Zájem seniorů o aktivní vy-
žití potvrzuje i nedávný prů-
zkum. Čeští senioři se podle
jeho výsledků nejčastěji věnu-
jí pohybovým aktivitám
(47 %), rádi chodí za kulturou
(19 %) nebo se vzdělávají

(18 %). Pouze 7 % respondentů
ve věku 65 až 99 let uvedlo, že
se nevěnuje žádné aktivitě.

„Mezi třicítkou přání seni-
orských klubů a zařízení, kte-
rá o seniory pečují, najdeme
třeba hřiště na pétanque, pia-
nino či keramickou pec. Kaž-
dý příspěvek veřejnosti zdvoj-
násobíme,“ říká Tomáš Kopři-
va ze společnosti Sodexo Be-
nefity.

Právě tento poskytovatel fi-
remních benefitů stojí za ini-
ciativou Plníme přání senio-
rům, jež vznikla ve spoluprá-
ci s Diakonií ČCE, Asociací po-
skytovatelů sociálních služeb

ČR a projektem SenSen Konta
Bariéry. „Chceme pomáhat
a zlepšovat kvalitu života
těch, kteří si přes pokročilý
věk chtějí život užít a mají
chuť na tom pracovat. Věřím,
že se letos stejně jako loni po-
daří splnit všechna finálová
přání,“ dodává Kopřiva.

V letošním roční-
ku veřejné sbírky
Plníme přání
seniorům se již
podařilo splnit více
než polovinu
všech přání.

Obyvatelé domova seniorů
v Lysé nad Labem společně
žijí v malebném zámečku
hraběte Šporka. Jakmile to
počasí dovolí, tráví rádi svůj
čas v přilehlé zámecké zahra-
dě, kde dříve stával altán, kte-
rý je chránil před prudkým
sluncem i letním deštíkem.
Loni však vichřice křehkou
stavbu zničila.
Když se tedy rozhodli při-

hlásit do letošního ročníku
sbírky Plníme přání senio-
rům, měli jasno – jejich přá-

ní se týkalo právě vybudová-
ní nového altánu. Přání oslo-
vilo širokou veřejnost a na
kontě se během čtyř týdnů
sešlo 100 procent potřeb-
ných financí. V Lysé nad La-
bem takmohou slavit.

Plníme přání. Darované peníze se zdvojnásobí
Mají důvod k radosti, a to díky projektu Plníme přání seniorům.

Program Plníme přání seniorům pomáhá naplnit
sny lidem, kteří ani přes vyšší věk a případná
omezení, jež stáří přináší, neztratili odvahu,
chuť žít a trávit svůj volný čas aktivně.

Pomozte nám plnit sny!

DARUJTE
RADOST

www.plnime-prani-seniorum.cz

Z každé koruny jsou dvě

Příběh ze středních Čech je
jedním z těch, kde se již seni-
oři splnění svého snu dočkali.

● Radovat se ale mohou i na
dalších čtrnácti místech, to
vše díky příspěvkům a nezišt-
né pomoci veřejnosti a spo-
lečnosti Sodexo Benefity.

● Ta zdvojnásobí veškeré vlo-
žené finanční prostředky.

● Zatím se podařilo získat
téměř 400 tisíc korun
a splnit 15 ze třiceti přání.

Darujte radost! Vyberte si přá-
ní, které vám je blízké, a při-
spějte na ně. Sodexo ke každé-
mu vkladu vloží stejnou částku
a příspěvek bude dvojnásobný.

● 4. ročník sbírky

● přes 108 splněných přání

● přes 9000 seniorů, kterým
jsme zlepšili kvalitu života

● přes 2 872 000 korun za
splněná přání

● Letošní sbírka končí
30. června.

● Přehled zatím nesplněných
přání naleznete na webu:
Plnime-prani-seniorum.cz

● Přispět libovolnou částkou
můžete bankovním převo-
dem, kreditní kartou
a u některých zaměstnavatelů
také prostřednictvím
Cafeteria mojeBenefity.

● Sodexo každý darovaný vklad
zdvojnásobí.

Tisíce osudů. Tisíce přání

Senioři oslavují první splněná
přání. V Lysé chtěli nový altán



Aby mělo pro klienta sjednané cestovní
pojištění očekávaný efekt, měl by vědět,
jak v případě pojistné události postupovat.
Správný postup mu totiž usnadní řešení
problému hned na místě a zároveň urychlí
průběh likvidace škody po návratu z dovolené,
radí mluvčí České asociace pojišťoven
Jolana Ackermannová.

komerční příloha středa 25.května 2016

Pojišťovnou roku se stala
Česká podnikatelská pojišťovna

V pořadí již 16. ročník odborné
ankety Pojišťovna roku, v níž
pojišťovací makléři hodnotí spolu-
práci s pojistiteli, zná své vítěze.
Hned tři z celkových pěti vyhla-
šovaných kategorií ovládla Česká
podnikatelská pojišťovna (ČPP).
Stejně jako v roce předchozím
ČPP vyhrála nejprestižnější kate-
gorii Pojištění průmyslu a podni-
katelů. Obhájila vítězství v kate-
gorii Autopojištění a také druhé

místo v kategorii Životní pojištění. V Pojištění občanů se ČPP dokázala vyšvihnout
z loňského druhého místa na místo první.

„Vyhráli jsme na celé čáře – máme tři zlaté a jedno stříbro. Podařilo se nám navázat
na loňský úspěch a v obrovské konkurenci umístění dokonce ještě vylepšit. Získaných
ocenění si velmi vážíme, jsou pro nás důležitou zpětnou vazbou. Potvrzují, že naše pro-
dukty a služby jsou konkurenceschopné a jsou důkazem, že naše spolupráce s makléři
je na vysoké úrovni,“ uvedl k triumfu ČPP v anketě její šéf Jaroslav Besperát.

O výsledcích ankety Pojišťovna roku svými hlasy rozhodují makléři, tedy odborníci
na pojištění, kteří jsou s produkty pojišťoven v dennodenním styku. Proto nejlépe doká-
žou ocenit nejen kvalitu produktů, ale i doprovodných služeb, které pojišťovny nabízejí
koncovým klientům, ale i obchodním partnerům. Organizátory této nejstarší hodnotitel-
ské soutěže jsou Asociace českých pojišťovacích makléřů a Česká asociace pojišťoven
společně se specializovaným serverem oPojištění.cz.

pojištění
cestovnípojištění

Důležitou součástí cestovní-
ho pojištění jsou asistenční
služby. Abyste je mohli vy-
užít, mějte při sobě vždy
telefonní kontakt, výhodou
je i znalost čísla pojistné
smlouvy. Asistenční služba
pomůže nejen řešit aktuál-
ní problém, ale také vyhod-
notí, na co má konkrétní
klient nárok, a dle možností

koordinuje situaci tak, aby
byla vyřešena efektivně
a v souladu s pojistnými
podmínkami.

Potřebujete lékařské
ošetření?
Asistenční služba vám zpro-
středkuje návštěvu v nej-
bližším smluvním zdravot-
nickém zařízení a doporučí

údajů, případně identifikaci
příjemce pojistného plnění.
• Přiložte veškeré doklady
– originály zpráv o ošetře-
ní úrazu či nemoci, účty
za léky či zdravotnický ma-
teriál apod.
• V případě úrazu přesně
popište, jak k němu došlo
a co bylo jeho příčinou, a za-
jistěte vyplnění příslušné
části formuláře lékařem.

• U vzniklé škody na majet-
ku přiložte policejní proto-
kol, výpovědi svědků, pří-
padně fotodokumentaci.

Vytvořeno ve spolupráci
s Českou asociací pojiš-
ťoven

další postup. Prokažte se
dokladem o platném pojiš-
tění a v případě, že ošetření
zaplatíte v hotovosti, uscho-
vejte si pečlivě všechny
lékařské zprávy a účtenky.
Pokud nemáte dostatek vol-
ných finančních prostřed-
ků k zaplacení ošetření,
požádejte asistenční službu
o poskytnutí garance zapla-
cení platby.

Způsobili jste naopak
sami škodu?
Máte-li sjednané pojištění
odpovědnosti za škodu, hra-
dí náklady poškozené stra-
ně vaše pojišťovna. V pří-
padě rozporů (necítíte se
vinen, odmítáte spoluvinu)
vždy trvejte na nahlášení
nehody policii. Vždy zkont-
rolujte, zda jsou zdokumen-
továny správně všechny
skutečnosti nehody (svědci,
foto, video, plánek). Nepo-
depisujte záznamy a proto-
koly, kterým nerozumíte.
Vždy doplňte svou verzi
výpovědi v českém jazyce.
Pořiďte si vlastní fotodoku-
mentaci škody.

Jak postupovat po návratu?
• V zájmu urychlení likvida-
ce nahlaste pojistnou udá-
lost pojišťovně co nejdříve
po svém návratu do ČR.
• Vyplňte formulář hlášení
pojistné události, zkontro-
lujte správnost kontaktních



www.metro.cz SPORT středa 25. května 2016 13

Nakonec bez Jágra
Hokejová reprezentace se
na podzim v Torontu před-
staví na Světovém poháru
bez Jaromíra Jágra. Šéfové
českého výběru o start čty-

řiačtyřicetiletého hvězd-
ného útočníka Floridy
hodně stáli. Generální
manažer Martin Ručinský
však bohužel nakonec
uslyšel zamítavé Jágrovo
stanovisko. iDNES.cz

Předseda FAČR Miroslav Pel-
ta skončí jako šéf a většinový
majitel ligového Jablonce,
kde ho nahradí ředitel loterij-
ní společnosti Tipgames, Ni-
zozemec Adrian Kruf. ČTK

Tenista Radek Ště-
pánek byl na grand-
slamovém French
Open blízko obrov-
skému překvapení.

Sedmatřicetiletý český hráč
v utkání 1. kola v Paříži, které
se včera dohrávalo, vedl nad
Britem Andym Murraym 2:0
na sety, ale nakonec se světo-
vou dvojkou prohrál po boji
6:3, 6:3, 0:6, 3:6 a 5:7.
Kvalifikant Štěpánek začal

zápas s Murraym v pondělí
a vyhrál první dva sety shod-
ně 6:3. Ve třetím vypadl z ryt-
mu a schytal kanára a ve čtvr-

té sadě byl zápas za stavu 2:4
pro tmu přerušen. V dohráv-
ce už Štěpánek čtvrtý set ne-
zachránil, ale v pátém dlou-
ho držel favorita i častými
kraťasy v napětí. Za stavu 5:4
byl při shodě dva míče od vý-
hry, ale pak přišel o servis
a utkání po třech a tři čtvrtě
hodinách ztratil.

Z centrálního dvorce Phi-
lippa Chatriera odcházel Ště-
pánek za potlesku a druhý
hráč světa Murray v rozhovo-
ru na kurtu uznale řekl: „Je
neuvěřitelné, co dokáže. Loni
měl zranění a v sedmatřiceti
pořád takhle hraje a bojuje.
Neumím si představit, že
bych tohle v takovém věku
předváděl. Jsem rád, že jsem
prošel dál.“

„Dal jsem do toho úplně
všechno a odcházím s hlavou
nahoře a motivací makat
dál,“ napsal Štěpánek na svůj
facebookový profil.
Vstup do turnaje hladce

zvládl Tomáš Berdych. Sed-
mý nasazený hráč si poradil
s potomkem českých rodičů
Vaskem Pospisilem a Kanaďa-
na porazil 6:3, 6:2 a 6:1. Ber-
dych měl zápas od začátku
pod kontrolou. Sice v utkání
dvakrát prohrál servis, ale
soupeři vzal podání osmkrát
a k postupu si pomohl šesti
esy a 27 vítěznými údery.
Jako loni se v 1. kole loučila

Kateřina Siniaková. Kvalifi-
kantka podlehla turnajové
dvanáctce Carle Suárezové ze
Španělska 1:2 na sety. SIM

Čeští hokejisté se na mistrov-
ství světa v roce 2017, které
budou společně pořádat Ně-
mecko a Francie, představí ve
skupině B v Paříži. Vedle do-
mácí reprezentace se utkají
s obhájci titulu z Kanady, Fin-

skem, Švýcarskem, Bělorus-
kem, Norskem a Slovinskem.
Ve skupině A, jejímž dějištěm
bude Kolín nad Rýnem, se
představí Rusko, USA, Švéd-
sko, Slovensko, Německo, Lo-
tyšsko, Dánsko a Itálie. ČTK

Turecko
Side

1.6. – 8.6. 7 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

Řecko
ostrov kos

1.6. – 8.6. 8 490,-
letecky, hotel***, all inclusive

Řecko
ostrov rhodos

1.6. – 8.6. 7 880,-
letecky, hotel***, all inclusive

ostrov Mallorca
4.6. – 11.6. 10 490,-
letecky, hotel***, all inclusive

Řecko
ostrov kréta

4.6. – 11.6. 8 990,-
letecky, apartmány, all inclusive

egypT
Hurghada

6.6. – 13.6. 9 980,-
letecky, hotel****, all inclusive

BulHarSko
Zlaté písky

7.6. – 14.6. 9 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

TuniSko
Tabarka

17.6. – 24.6. 7 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

www.leto.cz
rezervace internetem
z pohodlí domova

www.jkbus.cz
LAST MINUTE

autobusem do Řecka
Parga nebo Korfu

10.6. – 23.6. 5 490,-
21.6. – 3.7. 5 990,-
kvalitní servis, vilyblízkopláže

ipřímonapláži
letecky z Prahy doŘecka

Parga
10.6. – 23.6. 10 990,-
21.6. – 3.7. 11 990,-

Cenazahrnuje:
10/11 nocí ve vilách s kuch. koutem,
sprchou + WC, balkonem, dopravu
busemsWCaklimatizací, vč. trajek-
tu na Korfu, nebo leteckou dopravu
vč. tax, veškeré poplatky souvise-
jící s ubytováním, služby delegáta,

pojištěníprotiúpadkuCK

Cestovníkancelář JKBUS
Jilemnice,Dolení303

tel.: 481545459,603476476
jk.bus@seznam.cz

Cestování - nabídka

Vědí, kdo je
náhradník
Útočník Patrik Schick
z Bohemians Praha 1905
(na snímku) a sparťanský
záložník Lukáš Mareček
odcestují dnes s českou
fotbalovou reprezentací
na soustředění do Ra-
kouska před mistrov-
stvím Evropy ve Francii
jako náhradníci. „Neří-
kám, že je to závěrečné
rozhodnutí. Může se ješ-
tě cokoliv změnit,“ řekl
kouč reprezentace Pavel
Vrba. Konečná nominace
musí být nahlášena na
UEFA do 31. května. ČTK

Radek Štěpánek (vlevo) blahopřeje soupeři k vítězství. AP

Intimní

Zprávy krátce

• Erotická sexnamka! Vdané
ženské s chutí zahnout! Piš
SMS ve tvaru 79VAX a text na
909 15 50
• Je jedno kde a jak, ale hlavně
HNED! Nadržená Pavlína 33.
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 82CKJ a tvůj text!
• Probuď ve mně ztracenou
erotickou touhu! Doveď mě na
vrchol a já se ti odvděčím! Boha-
tá Marta 55. Volej 909 801 801

kód USC63

• Stále šik pro pořádného se-
xuálního divocha! Lenka 58.
Můj starej mi už nestačí, a tak
se poohlížím jinde. NEZÁVAZ-
NĚ! Zavolej mi na 909 80 50 40
nebo mi pošli SMS na 909 15 45
s kódem 37DHB a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Jablonec. Místo
Pelty Holanďan

Naši milí
čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Dva míče chyběly
k senzační výhře

Práce - nabídka
• Bezpečnostní agentura při-
jme na HPP manažera zakázek
pro Brno a okolí. Nástup ih-
ned, mzda 25 000,-Kč. Poža-
davky – SŠ/VŠ vzdělání, samo-
statnost, časová flexibilita, MS
Office, ŘP B, trestní bezúhon-
nost. K dispozici – služební au-
tomobil, osobní PC,mobilní te-
lefon. Motivační dopis a živo-
topis na email:
kamila.drtilova@
bartonapartner.cz92417

• Společnost Tesco BRNO KR.
POLE přijme řidiče. HPP/brigá-
da. Až 20400 Kč/35 h., brigáda
120 Kč/h. Čistý TR. ŘP B min. 2
roky,vminulosti bez zákazu ří-
zení. Tel. 72505808192446

• Operátor recyklace kovové-
ho odpadu v Týnci nad Labem.
Po/Pá 8 hod., mzda 90,- + bo-
nus , zálohy po týdnu, ubytová-
ní. Nástup IHNED. Tel:
72550110692691

• Etiketování zboží. Do skla-
du v Praze 6, Po/Pá 8 hod. hle-
dáme pracovníky na uvede-
nou pozici. Plat 90,-Kč/h čisté-
ho. Nástup IHNED. Tel.
602588177.92692

Starožitnosti
• Mongolské, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
77635886583190

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Příští MS. V Paříži



www.metro.cz BRNO XXL středa 25. května 2016 14

JIŽ 21 LET NA TRHU!

Město bude vyhláš-
kou regulovat
lodní dopravu
na přehradě.

Brněnští zastupitelé minulý
týden schválili vyhlášku, na
jejímž základě může město
regulovat lodní dopravu na
Brněnské přehradě. Od květ-
na do září bude zakázaná
plavba lodím se spalovacími
motory o výkonu do deseti ki-
lowatt. Jsou to menší čluny,
které plují rychlostí do 12 ki-
lometrů za hodinu, napří-
klad rybářské pramice, nafu-
kovací či skládací čluny.
Má se tím zamezit kolizím

s rekreanty a sportovci, kteří
přehradu využívají, radní se
obávali i znečištění. Provoz
lodí se silnějšími motory, na-
příklad skútrů, reguluje
zákon. Podle primátorova ná-
městka Martina Andera mají

tato plavidla na přehradě
zákaz, přičemž výjimka platí
pouze pro záchranáře, policii
a hasiče. Omezení se netýká
výletních lodí Dopravního
podniku města Brna, které
mají elektromotory. Podle
Andera se dosud žádné kolize
na přehradě nestaly, avšak
v létě oblast využívá mnoho
rekreantů a sportovců.
Pravidla bymohla začít pla-

tit několik týdnů po schvále-
ní. Návrh podpořilo 34 zastu-
pitelů z celkových 55. Prošel
i přesto, že někteří členové

ČSSD upozorňovali na to, že
by mohl být v rozporu s vyšší
vyhláškou. S tím ale vedení
města nesouhlasilo. Návrh
podpořili také přítomní lidov-
ci, kteříminulé pondělí rezig-
novali na funkce ve vedení
města.
Na Brněnské přehradě dří-

ve lodě se spalovacími moto-
ry o výkonu do deseti ki-
lowatt jezdit nesměly. „Loni
všakministerstvo dopravy za-
řadilo Brněnskou přehradu
do skupin přehrad, kde je po-
voleno jezdit s loděmi se spa-
lovacími motory o výkonu do
deseti kilowatt. Bylo to tak
v loňské sezoně amělo to pla-
tit i letos,“ uvedl Ander.

Město se snažilo vyjednat
u ministerstva změnu, aby
přehradu zařadilo zpět.
„Shodlo se na tom město,
kraj i Povodí Moravy, ale žá-
dost byla neúspěšná,“ řekl
Ander.Město se proto rozhod-
lo regulovat provoz na pře-
hradě vyhláškou. ČTK

Kultovní Oceán křtí desku
Po 25 letech se s novou deskou vrací kultovní česká kape-
la Oceán. Skupina na přelomu osmdesátých a devadesá-
tých let ovlivnila celou jednu generaci. „Čeští Depeche
Mode“, jak se jim tehdy přezdívalo, pravidelně vyprodáva-
li koncertní haly. Oceán vystoupí na Flédě 22. června se
zpěvačkou Jitkou Charvátovou, která do skupiny nastoupi-
la po Petru Mukovi. Frontman kapely v roce 2010 náhle ze-
mřel. Podle pitevní zprávy se ve spánku udusil. MAFRA

Desítky tisíc lidí

Proti plavbě lodí se spalovací-
mi motory se bouřili obyvate-
lé, sepisovali petice.

● Přehrada měla v minulosti
problémy s kvalitou vody,
po vyčištění před několika
lety je ale zase oblíbená.
Odhaduje se, že k ní přichá-
zejí desítky tisíc lidí.

inzerce

Malé čluny už
zase nesmí na
přehradu vyplout



www.metro.cz BRNO XXL středa 25. května 2016 15

Město dotacemi
uspokojí 140 žádos-
tí ze všech oblastí.

Zastupitelé minulé úterý
schválili rozdělení zhruba 80
milionů korun na sport mlá-
deže a opravy sportovišť. Ko-
lem 50milionů půjdemládež-
nickým klubům, zbytek na
úpravy sportovních areálů.
Město dotacemi uspokojí
přes 140 žádostí ze všech od-
větví. U hřišť dostane nejvíce
Sokol na vybudování nového
sportoviště v Kounicově ulici.
Peníze dostanou kluby na

fotbal, hokej a další sporty.
Sedmdesátka žádostí byla od
klubů z kolektivních sportů,
kterým připadne 42 milionů,
skoro 80 žádostí bylo na indi-
viduální sport, na nějž půjde
zbytek peněz. Podle vedení
města se ve výši dotace promí-
tá počet členů v klubu, úro-

veň soutěže, v níž působí, ale
také výsledky, výkonnost, ná-
kladovost odvětví a podobné
faktory. Kluby mohou peníze
použít například na provoz,

tréninkovou činnost nebo na
zabezpečení soutěží.
„Cílem podpory je vytvořit

pro děti amládež ve všech vý-
konnostních úrovních tako-

vé podmínky, aby si navykli
na aktivní trávení volného
času a na zdravý životní styl,“
řekla už dříve bývalá primáto-
rova náměstkyně Klára Liptá-

ková, která minulé pondělí
složila svou funkci. Ačkoli na
počátku jednání zastupitel-
stva před týdnem v úterý
byla, poté odešla a u schvalo-
vání těchto bodů nebyla.

Magistrát dá peníze také
na zkvalitnění sportovního
prostředí. Dostalo přes 50 žá-
dostí ve výši 45milionů. Uspo-
kojí všechny, které neměly
vady, avšak ne v celkově poža-
dované výši, protože má vy-
členěno pouze něco přes 30
milionů korun.

Město hodnotí, zda žadatel
sportovní areál vlastní, jaký
je stav zařízení a jaké peníze
chce sám klub vynaložit. Při-
hlíží se také k tomu, zda je
projekt smysluplný pro spor-
tování veřejnosti. Nejvíce do-
stane Sokol Brno 1 na přebu-
dování bývalého areálu
v Kounicově ulici na dětské
centrum, což bude stát ko-
lem 45milionů. Město pokry-
je třetinu. Sokolu na jeho čin-
nost už nestačí kapacity. ČTK

Peníze dostanou i kluby na fotbal, hokej a další sporty. PROFIMEDIA.CZ

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia,
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz
www.renaultbrno.cz

Nabídka financování 103% Service platí pro podnikatele a firmy. Vztahuje se pouze na Kangoo Express (Service pack 4 roky / 100 000 km), Trafic Furgon (4 roky / 150 000 km) a Master Furgon (4 roky / 150 000 km). Nabídka 103% Service neplatí pro přestavby. Renault Finance
znamená financování poskytované společností RCI Financial Services, s. r. o. *Přeplacení 3% platí při kombinaci 35% akontace a délce splácení 36 měsíců. Kangoo Express: spotřeba 4,2–7,2 (l/100 km), emise CO2 150–173 (g/km). Trafic: spotřeba 5,5–7,8 (l/100 km), emise
CO2 155–170 (g/km). Master: spotřeba 6,6–9,1 (l/100 km), emise CO2 180–217 (g/km). Uvedené spotřeby paliva a emise CO2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní.

Na mládežnický sport a opravy
sportovišť půjde 80milionů

inzerce



www.metro.cz BRNO XXL středa 25. května 2016 16

Zastupitelé Brna
pošlou peníze
téměř padesáti
různým projektům.

Paradoxní je, že při hlasování
o bodu chyběla bývalá primá-
torova náměstkyně Klára
Liptáková, do jejíchž kompe-
tencí školství aměstskýmaje-
tek patřil.
Liptáková 16. května spolu

s dalšími dvěma lidoveckými
radními rezignovala z pozic
vměstské radě. Jednání zastu-
pitelstva se účastnila jen asi
hodinu a poté odešla.

„Paní náměstkyně až do
své rezignace pracovala na
svých bodech a z tohoto hle-
diska bych považoval z její
strany za důležité, aby se ale-
spoň tyto body prohlasova-
ly,“ řekl primátor Brna Petr
Vokřál, který počínání Liptá-
kové nechápe.

I bez ní však zastupitelstvo
peníze městským částem na
školy schválilo.
Městské části si rozdělí dva-

adevadesát milionů a tři mili-
ony zůstanou jako rezerva
pro případné havarijní stavy
ve školách.

Peníze půjdou na nejrůz-
nější účely, například na za-
teplení budov, rekonstrukce
sociálních zařízení, výměnu
oken, opravy vnitřních rozvo-
dů, kanalizace, střech, ale
i na opravy sportovní areálů
a zahrad.

Téměř pět milionů připad-
ne ZŠ Laštůvkova na rekon-
strukci toalet pro žáky i peda-
gogy, na umývárny a podob-
ně. Asi 3,5 milionu dostane
ZŠ Blanenská na výstavbu no-
vého objektu, který bude stát
32 milionů korun. Základní

škola Kneslova zase dostane
1,5 milionu korun na rekon-
strukci sportovního areálu.
Brno má v současnosti

téměř 140 mateřských škol
a bezmála 70 základních
škol. Většinou jemají ve sprá-
vě městské části. ČTK

Žáci si zahrají s Hradišťanem
Sedmý ročník festivalu Mozartovy děti nabídne v Brně sérii koncertů
a hudebních dílen v Besedním domě a na náměstí Svobody. Závěrečný
koncert s Filharmonií Brno a Hradišťanem (na snímku Jiří Pavlica) bude
19. června hostit Janáčkovo divadlo. Projekt spojuje žáky základních
uměleckých škol s hudebními profesionály. Festival začíná dnes Májo-
vým koncertem a pokračuje dalšími akcemi. Návštěvníci se mohou těšit
na skladby velikánů klasické hudby, jakými jsou Beethoven, Dvořák, Mo-
zart či Vivaldi, ale i na odlehčenější repertoár. Program na náměstí dopl-
ní třeba cimbálová muzika nebo taneční orchestr. MAFRA

Základní škola Laštůvkova dostane pět milionů na rekonstrukci toalet. ZSLASTUVKOVA.CZ

Citát

V radě jsou dva bloky,
z nichž ani jeden nemá
většinu. Proto odchází-
me a jsme připraveni
jednat o nové koalici.
KLÁRA LIPTÁKOVÁ, ZASTUPITELKA

Kontakt:
helena.sujanova@fabory.com

Telefon:
+420548427104

nové kolegy do skladu,
kteří se nebojí dát si trochu do těla a rozhodně
se nechtějí v práci nudit.

Fabory CZ Holding s.r.o.,
člen mezinárodní skupiny Grainger, právě teď hledá

Vaší náplní na pozici skladnÍka bude vychystávání zboží za po-
moci moderních ručních scannerů.V našem přátelském týmu uvítá-
me zkušené pracovníky i začátečníky s chutí se rozvíjet.

Pracujeme PouZe ve vŠednÍ dny a to od 10:15 do 18:45
na centrále v Brně-Šlapanicích (Idos zóna 610). k základ-
nímu platu (17 870 kč) přidáváme navíc plusy, jako jsou
vÝkonnosTÍ Bonus, 23 dnŮ dovolené, 3 dny osoBnÍHo
volna, a řadu dalších…

Uchazeči, kteří se přihlásí do výběrového řízení prostřednictvím QR kódu
a uzavřeme s nimi pracovní smlouvu, obdrží za svoji flexibilitu po nástupu
odměnu v podobě Flexipasu v hodnotě 500 Kč.

inzerce

Městské části dostanou na
opravu škol téměř sto milionů



Starobrno Ignis Brunensis 2016:
chyStá Se
juBIlejní Stý
ohňoStroj

Už podevatenácté se letos na Brněnské
přehradě uskuteční mezinárodní soutěž
Starobrno Ignis Brunensis. Ohňostrojné
show na hladině patří mezi nejatraktiv-
nější lákadla festivalu zábavy pod hrady
Špilberk a Veveří s názvem Brno - město
uprostřed Evropy. Značka Starobrno je le-
titým partnerem této mimořádné a hojně
navštěvované přehlídky, kdy k Brněnské
přehradě každoročně míří davy návštěv-
níků. Pro své příznivce letos mimo jiné
připravuje soutěž o účast na velké party
na parníku se sledováním ohňostroje.
Seriál více než padesáti akcí zábav-

ního festivalu Brno – město uprostřed
Evropy každoročně začíná koncem květ-
na a trvá do poloviny června. Hlavním ta-

Na palubě se čepuje pivo jako křen

Úžasná podívaná nad hladinou Brněnské přehrady

Na ohňostroje můžete jet také Šalina pubem

hákem bude i letos mezinárodní soutěž
ohňostrojných představení, doprovázených
hudbou, která patří mezi nejvýznamnější
v Evropě i ve světě. Poprvé hladinu Brněn-
ské přehrady rozzáří show česko-němec-
kého týmu Ignis Brunensis Team v sobotu
4. června.Velká sláva bude provázet před-
stavení PRIVATEX PYRO ze Slovenska
ve středu 8. června – půjde totiž o jubilejní
stou show IGNIS BRUNENSIS v historii.
Na sobotu 11. června se chystá ohňostroj
týmu FOCS D´ARTIFICI EUROPLÁ ze
Španělska. Poslední soutěžní ohňostroj
MACEDOS PIROTECNIA z Portugalska

se uskuteční ve středu 15. června. Půjde
jistě o skvělou podívanou, protože tomuto
týmu se v minulosti podařilo zvítězit třikrát
po sobě a do Brna se vrací po osmile-
té pauze. Všechna představení začínají
ve 22:30 hodin.
Značka Starobrno je v Brně doma a sa-

mozřejmě nebude na přehlídce chybět.
Po loňské dobré zkušenosti chystá pro
návštěvníky i letos v bezprostřední blíz-
kosti vodní hladiny v přístavišti u Kotvy
dočasnou hospodu ve stanu s pěkným
posezením a předzahrádkou. Otevřeno
bude ve dnech, kdy se ohňostroje konají,
čepovat se bude prémiový ležák Starobrno

Drak i další piva z porfolia pivovaru Sta-
robrno, a to do kelímků i do skla. Snad není
potřeba dodávat, že z tohoto místa bude
na ohňostroje pěkný výhled.
Kromě toho se Brňané a také mimobr-

něnští návštěvníci mohou na ohňostroj
svézt i v unikátní „hospodě na kolejích“,
tzv. Šalina pubem.Tato pivní tramvaj bude
vyjíždět v sobotu 4. června a ve středu
8. června z náměstí Svobody vždy
v 18:00, 19:30 a 21:00 hodin. Jízda trvá
45 minut, lístek si cestující mohou pořídit
před odjezdem u průvodčího za 60 korun.
Za zvýhodněnou cenu 50korun se jízden-
ky prodávají v předprodeji v info kancelá-
ři DPMB v Novobranské ulici 16 a v info
stánku DPMB v Joštově ulici. Jak sám
název tramvaje napovídá, v Šalina pubu
si cestující mohou vychutnat skvělé pivo,
protože na palubě je pravý hospodský vý-
čep (viz foto). Pivo není zahrnuto v ceně
jízdenky a platí se tudíž zvlášť.
Šalina pub letos pojede pouze na dva

výše uvedené ohňostroje, protože od
11. do 16. června se bude tato unikátní
tramvaj vystavovat na veletrhu Czech
Raildays v Ostravě.



| k u lt u r a , s p o r t |komerční příloha středa 25. května 2016 6

Na seznam významných míst
kulturního dědictví města Brna
přibyla po nedávné památkové
obnově secesní Vila Löw-Beer.
Vilu obývali v letech 1913 až
1939 rodiče Grety Tugendhat,
Alfred a Marianna. Alfred vilu
koupil i s rozsáhlým pozem-
kem umístěným ve svahu nad
Lužánkami. V roce 1929 daroval
Alfred Löw-Beer své dceři Gretě,
provdané Tugendhatové, parcelu
v horní části pozemku na stavbu
rodinného domu. Vila Tugendhat
je považována za jednu z ikonic-
kých staveb moderní architek-
tury.
V současnosti je Vila Löw-Beer

v Brně nejmladší pobočkou
Muzea Brněnska. V letech 2013
až 2014 prošla náročnou památ-
kovou obnovou a v roce 2015 v ní
byla nainstalována stálá expozice
s názvem Svět brněnské buržoazie
mezi Löw-Beer a Tugendhat.
Vila Löw-Beer je otevřena

po celý rok. Od úterý do neděle si
mohou návštěvníci prohlédnout
expozici s krátkým výkladem
průvodce. Vila je zasazena
do nádherné zahrady, v zah-
radním domku - Celnici se
v přízemí nachází stylová kavár-
na a v patře komorní galerie, kde
v současné době probíhá výstava
Jsme Muzeum Brněnska. Výstava
představuje všechny muzejní

Vila Löw-Beer v Brně

pobočky, jejich sídla, sbírky
a v neposlední řadě lidí, kteří
v muzeu pracují.
Stejné téma ponese i nejbližší

kulturní akce, v sobotu 28. května
proběhne Dětský den s Muzeem
Brněnska. Hravý program bude
probíhat v celém areálu vily.
Památník Mohyla míru přiveze
vojenské ležení s Napoleonový-
mi vojáky, Muzeum v Ivančicích
nám umožní malovat jako Alfons
Mucha, Památník písemnictví
v Rajhradě předvede, jak vzni-
kají knihy, Podhorácké muze-
um představí ukázky řemesel,
Muzeum ve Šlapanicích si s námi
zasoutěží a Vila Löw-Beer v Brně
pozve na netradiční prohlídky
s Gretou Tugendhat. Přijďte se
přesvědčit, že vila Löw-Beer není
pouze muzejní expozice, ale
i živý prostor s rozmanitým pro-
gramem.

Otevření střešního
bazénu

již 15. 5. 2016

Otevření střešního
bazénu

ZÁBAVA PRO CELOU RODINU

OTEVÍRÁME KOUPALIŠTĚ

JIŽ 4.6.2016

facebook.com/sportujemevbrne | www.www.starezsport.cz

P Ø Í S P Ì V K O V Á C EAZINAGROS O V Á

Hravý program bude probíhat v památkovì obnovené

secesní vile, výstavním prostoru galerie Celnice, v pøíjemné

kavárnì Celnice a v neposlední øadì v malebné zahradì vily.

10.00 - 16.30 Navštivte všech šest našich poboèek na jednommístì

Dìtský den sMuzeemBrnìnska

v sobotu28. kvìtna 2016od10do17hodin

v areálu Vily Löw-Beer v Brnì na ulici Drobného 22.

V rámci projektu BRNO MÌSTO UPROSTØED EVROPY 2016

Dìtské dny uprostøed Evropy se uskuteèní

Procházka po všech šesti poboèkách muzea. Èeká na

Vás rozmanitý program, ve kterém vyzkoušíme Vaši

dovednost, soutìživost a hravost.

Celý den bude otevøená galerie Celnice, kde si mùžete prohlédnout

výstavu Jsme Muzeum Brnìnska. Kavárna Celnice nabídne

obèerstvení, pro rodièe pravou italskou kávu a pro dìti zmrzlinu.

T

U

V

S

P

A

R

A

!

Z

D

M

Na letošní návštěvníky už
jsou připravená brněnská letní
koupaliště Riviéra i Zábrdovice.
Jejich otevření se chystá v so-
botu 4. června, jestliže poběží
přípravné práce dle plánu a bude
pěkné počasí. Koupaliště Zábrdov-
ice nabízí pro celou rodinu k vod-
ním hrátkám ojedinělé brněnské
atrakce v podobě vlnobití nebo
tobogánu dlouhého 73 metrů,
Vedle tří venkovních bazénů na-
jdou vaše děti na dětském hřišti
houpačky, průlezky, kreslící
tabule či pískoviště s jemným
plážovým pískem. A výhoda pro
rodiče? Hřiště se nachází blízko
občerstvení, takže máte děti pod
dohledem. Zahrát si můžete beach-
volejbal, badminton, minigolf,
ping-pong, kuželky či pétanque.
„Pokračovat budeme v loňské
novince, ranní dvouhodinovce
kondičního plávání,“ podotýká Mi-
chaela Radimská, tisková mluvčí
společnosti STAREZ – SPORT, a. s.,
která městská sportoviště provozu-
je. www.koupaliste-zabrdovice.cz
Historie areálu Riviéra sahá

dopočátku 19. století a takřka od té
doby představuje vyhledávaný
přístav klidu a odpočinku. Kaská-
da tří bazénů vybudovaná uměle
v přírodním říčním korytě v cel-
kové délce 390 metrů představuje

Voda volá. Koupaliště Riviéra
i Zábrdovice již brzo zahajují letní sezonu

výjimečný komplex. Nechybí
zde dětské hřiště se skluzavkou
a houpačkami, občerstvení a také
4 hřiště na beachvolejbal, badmin-
ton nebo ping-pong. Letos poprvé
se děti mohou v letních měsících
pobavit i přiučit v přilehlém Areá-
lu dopravní výchovy. Připravili
jsme pro ně příměstské tábory
na Koupališti Riviéra. „Plavečtí
trenéři se budou dětem věnovat
v bazénu i na suchu. Čeká je
i výuka angličtiny nebo výlety
na přehradu,“ pozvala děti mluvčí
Radimská. www.rivec.cz
Mezi další sportoviště spravované

společností STAREZ – SPORT, a.
s. patří Aquapark Kohoutovice,
který vedle vnitřního bazénu
s tobogánem, saunou a posilov-
nou láká návštěvníky na koupání
v otevřeném střešním bazénu.
Otevřen je za pěkného počasí

již od 15. května. Bližší informace
na www.aquapark-kohoutovice.cz.

18



| ku ltura |komerční příloha středa 25. května 2016 7

Brněnská hvězdárna patří
na mapu nejuznávanějších plane-
tárií Evropy. O tom není sporu.
Potvrzují to nejen četné výzkumy
a projekty jejích pracovníků, tak
i její vzhled a vybavení. Techno-
logické zázemí v čele s digitáriem
mohou brněnské hvězdárně
všechny ostatní české instituce
jedině závidět. Tento unikátní
stánek moderní vědy a tech-
niky však přitahuje pozornost
i zahraničních kapacit.
Důkazem je i událost, která

se bude na hvězdárně konat
v prostředku června. Hvězdárna
se stane dějištěm filmového fes-
tivalu. A ne jen tak ledajakého.
IPS Fulldome Festival Brno 2016
je totiž událostí, která rozhodně
stojí za povšimnutí.
Totiž – organizace, která se

nazývá International Planetarium
Society a která sdružuje plan-
etária z celého světa, letošní rok
pořádá další mezinárodní konfer-
enci odborníků pracujících v obo-
ru výzkumu vesmíru. Místem
konání je Varšava. Již tradičně ale
konferenci předchází přehlídka
nejnovějších filmů a dokumentů.
Jsou to díla, která podchycují
nejen nejnovější poznatky zachy-
cené ve světě vysoko nad našimi
hlavami, ale demonstrují též sílu
fantastických technologií, které
mají schopnost holá fakta a čísla
přetvořit v nádherné modely a vi-

Vesmír očima světových tvůrců
zualizace. A co byste neřekli: bude
to právě Brno, kde se všechny
tyto snímky představí. A to nejen
profesionálům, ale též široké
veřejnosti.
Festivaly IPS putují po jednot-

livých zemích a kontinentech
a díky jejich náročnosti a prestiži
je mohou hostit jen místa s do-
brým technickým vybavením
a schopným pracovním týmem.
Proto je velká pocta, že letos přišla
pozvánka právě do brněnské
hvězdárny. A i přes komplikova-
nost a finanční náročnost tohoto
projektu Brňané neodmítli.
Buďte i vy součástí této

jedinečné akce. O víkendu 18.
a 19. června (zapište si to do svých
diářů) se brány festivalu otevřou
veřejnosti. Ze 70 zúčastněných
filmů se vaším očím i uším
představí ty nejlepší, které vybere
odborná porota.
Co film, to dechberoucí au-

diovizuální zážitek, fantastický
příběh ze světa, z nějž každou
noc vidíme nad svými hlava-
mi jen malou část. A to vše jen
za malý registrační poplatek.
Vezměte s sebou celou rodinu.
Tato akce pod záštitou primá-
tora Petra Vokřála je součástí
programů tradičních zábavních
a prezentačních festivalů Brno –
město uprostřed Evropy a STARO-
BRNO IGNIS BRUNENSIS. Sledujte
stránky www.hvezdarna.cz

Hrajte si se zvuky. Poslouchejte čísla.
Užijte si hudbu svého těla – bubnujte
v rytmu srdečního tepu nebo změňte
svůj hlas pomocí hlasového transfor-
mátoru. Zjistěte, co má společného
muzika a matematika. Staňte se
dýdžejem, otestujte mixážní pult
i nezvyklé hudební systémy. Vytvořte
svou vlastní nezaměnitelnou hudbu.
Navštivte novou výstavu Zvukohraní
v zábavním vědeckém parku VIDA!
a seznamte s exponáty Mobiles-
MusikMusea, které nadchly tisíce lidí
například v Abu Dhabi, Jeruzalémě,
Moskvě, Paříži, Štrasburku či Varšavě.
Výstava je v ceně vstupenky do ex-
pozice. www.vida.cz/zvukohrani
Zvukohraní se otevírá 1. června při

příležitosti Dne dětí. Tento den je pro
děti od 14 hodin vstupné do VIDA!
jen 20Kč. Kromě nové výstavy se
děti můžou těšit také na výrobu
barevných záložek, kotoučků z cédéček
i netradičních origami. Vyzkouší si
barevné stíny i duhové akvárium.
Dospělímajímožnost si novou výstavu

užít bez křiku, po setmění, navíc s ba-
rem a hudbou ve čtvrtek 2. června,
kdy proběhne další z oblíbených party
VIDA! After Dark, tentokrát s dopro-
vodným programem na téma Zvuk.
Hostem večera bude například i známá
brněnská kapela Květy.
V sobotu 18. černa oslaví VIDA! Den

otců. Pro tatínky a dědečky v dopro-
vodu dětí je připraven volný vstup,
výrobní dílny a konstrukční soutěže.
Přijďte si vyrobit kruhovou vlaštovku,

ZVUKOHRANÍ – VIDA! otevře novou výstavu

auto na vzduch, vznášedlo ze starého
cédéčka nebo si odlijte vlastní fosilii.
Zábavní vědecký park VIDA! nabízí

přes 170 interaktivních exponátů
na ploše téměř 5000 m2. Lavina,
lednička na lidský pohon, obří CD,
bublinový závod, dřevěný počítač nebo
cyklón – to jsou ukázky exponátů,
které do VIDA! přibyly letos v dubnu.
Těšit se můžete i na nová představení se
zábavnými pokusy, která jsou součástí
vstupného a probíhají v Divadle vědy
několikrát během dne.
Pokud VIDA! navštívíte, určitě si ne-

nechte ujít jedinečný 3D film Pidiobři
zachycující velkolepé bitvy malého
křečka a roztomilého čipmanka se
zdařilým dabingem Jiřího Lábuse.
Speciálně pro rodiny s dětmi připravuje
VIDA! nedělní programy, které mají
každý měsíc jiné téma. V květnu to jsou
ukázky pokusů v expozici nazvané
Květ(i)nové experimenty, v červnu se
můžete těšit na půlhodinové programy
v Labodílnách věnované neobyčejným
experimentům s obyčejnou vodou.
VIDA! Věda je zábava. www.vida.cz

19



www.metro.cz BRNO XXL středa 25. května 2016 20

Místo továrny
budou kanceláře.

Developerská společnost CTP
Invest začala před dvěma týd-
ny s bouráním bývalé velké br-

něnské textilní továrny Vlně-
na. Na jejím místě se má v bu-
doucích letech postupně sta-
vět komplex administrativ-
ních budov. Později mohou
přibýt i domy s menšími byty.
Revitalizace areálu má trvat
deset až 12 let a kancelářské

budovy se budou stavět podle
poptávky trhu, řekl jihomorav-
ský ředitel CTP Tomáš Budař.
Vlněna vznikla v první polovi-
ně 19. století a postupně se roz-
růstala. Zabírá plochumezi uli-
cemi Dornych, Přízova a Mlýn-
ská, areálem protéká také po-
tok Ponávka. K zemi půjdou
postupně všechny budovy vy-
jma Bochnerova paláce a jed-
né další. Až do roku 1941 patři-

la továrna židovské rodině
Stiassni. Po válce podnik nadá-
le fungoval ve znárodněném
průmyslu, výroba skončila v
roce 1997 a od té doby areál
chátrá. „Včetně Bochnerova
paláce bude v areálu deset bu-
dov, které nabídnou 82 tisíc
metrů čtverečních k proná-
jmu. V přízemích půjde o služ-
by a obchody, v dalších pat-
rech budou kanceláře. Stavět
chceme postupně podle toho,
jaký bude zájem zákazníků,“
řekl Budař.

S výjimkou jediné budovy
zachová komplex výšku býva-
lé továrny. Nejvyšší budova
bude jen mírně vyšší než sou-
sední Dorn, který se pomalu

dokončuje, zhruba 60 metrů.
Komplex nabídne také 1150
podzemníchmíst k parkování.
Developer předpokládá, že
bourací práce skončí v listopa-
du a stavební začnou někdy
příští rok. Jde o časově podob-
ný projekt, jakým byla něko-
lik let trvající stavba Spielberk
Office Centra podél Heršpické
ulice, kde vznikal komplex
kancelářských budov v několi-
ka etapách. Po letech útlumu
na trhu s kancelářskými pro-
storami zažívá brněnský trh
boom. Firmy, zpravidla nadná-
rodní, poptávají moderní pro-
story v blízkosti centra města
s dobrou dostupností veřejnou
dopravou. ČTK

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin
724 731 959 nonstop: 731 566 786

EKOLOGICKÁ
LIKVIDACEVOZIDEL

Jazyková škola
VIKA

Masarykova 31 • 602 00 Brno
☎ 542 221 578, 603 776 978
agentura@vika.cz • www.vika.cz

Výuka přímo v centru města

Namístě textilního závodu Vlněna budou kanceláře a možná i menší byty. ČTK

inzerce

chladservis.cz

doprava

zdarma

Instalace a odvoz
starého spotřebiče

zdarma!*
*Platí v rámci Brna

Pračka

EWT 1262 TdW

c

E

6.990 Kč

Křenová 19, Brno
tel.: 775 214 728

Textilka Vlněna jde k zemi



www.metro.cz BRNO XXL středa 25. května 2016 21

Omezení chovu
způsobily nízké
výkupní ceny
i ruské embargo.

Na jižní Moravě letos v prv-
ním čtvrtletí meziročně klesl
počet chovaných prasat o 11
procent, na 149 tisíc kusů. Po
třech letech stagnace se tak
vrací trend dřívějších let, kdy
se chovy prasat značně redu-
kovaly. Na vině je nízká vý-
kupní cena, vysoká konku-
rence v Evropské unii a ruské
embargo na dovoz potravin.
Naopak se daří mírně zvyšo-
vat stavy skotu i přes nízkou
výkupní cenumléka, vyplývá
z údajů, které aktuálně zve-
řejnil Český statistický úřad.
Problém s chovem prasat

se týká celé republiky. Cena
za kilogram živého prasete se
propadla za dva roky o 28 pro-
cent, na 25,39 koruny. Svaz
chovatelů prasat v Čechách
a na Moravě chce podat pod-
nět antimonopolnímu úřa-
du, aby se zabýval tím, že
Němci dovážejí vepřové za
dumpingové ceny. Minister-
stvo zemědělství na konci
dubna také společně s kolegy
z dalších sedmi zemí požado-
valo po Evropské unii zá-
chranný balíček na podporu
chovatelů. Česko je aktuálně
ve výrobě vepřového

soběstačné pouze z 50 pro-
cent, přitom se víc živých pra-
sat loni vyvezlo, než dovezlo.
Stavy skotu se na jižní Mo-

ravě meziročně zvýšily o dvě
procenta, na 63 425 kusů, což
je nejvíce za posledních pět
let. Chovatelé však čelí nepří-
znivé situaci, protože výkup-
ní cena mléka klesla k sedmi
korunám za litr, tedy pod ná-
klady. Stabilní jsou stavy drů-
beže zhruba se třemi miliony
kusů, některé firmy plánují
rozšíření či své chovy rozšíři-

ly. Stabilní je také počet ovcí.
Koz se v kraji chovalo v prv-
ním čtvrtletí 1446, což je sice
mírně méně než loni, před
dvěma lety však počet kusů
vzrostl téměř o polovinu.
Chovatelé na jihu Moravy

se snaží zázemí pro zvířata
modernizovat, ale pouze s po-
mocí dotací, protože ve vyso-
ce konkurenčním prostředí
jsou zisky ze živočišné výro-
by nízké a u některých komo-
dit naopakhospodaří i se ztrá-
tou. ČTK

Největší škody napáchal
mráz na konci dubna v jiho-
moravských ovocných sa-
dech na Znojemsku, výrazně
však postihl i další okresy.
Meruňky někde zlikvidoval
kompletně, jablka minimál-
ně z poloviny.
Předseda Ovocnářské unie

Moravy a Slezska Ivo Pokor-
ný se domnívá, že letošní
rok může být pro některé
pěstitele zlomem, kdy za-
čnou svoji činnost utlumo-
vat, protože ceny, za něž ovo-
ce prodají, jsou příliš nízké.
Na Znojemsku mráz poško-
dil 80 procent jablek, meru-

něk 90 až 100 procent. Na
Břeclavsku je poškození me-
runěk okolo 90 procent,
u jablek hlásí velké firmy 50
až 60 procent. Na Hodonín-
sku hlásí poškození jablek
okolo 80 procent. Podobně
je na tomBrněnsko. JižníMo-
rava dopadla v Česku nej-
hůře, protože díky teplejší-
mu podnebí byly stromy vy-
kvetené nejdéle. „Nyní se ješ-
tě čeká na červnový propad
plodů. Je otázka, kolik ovoce
bude mít konzumní kvalitu
a kolik ho bude možné po-
užít jen na zpracování,“ řekl
Pokorný. ČTK

Českým čuníkům konkurují ti z Evropské unie. ČTK

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
Hybešova 254/16, Staré Brno, 602 00 Brno
Subjekt je zapsán u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783

Přijmeme:

Pracovníka do Provozu
kanalizační sítě

(provádění oprav a údržby kanalizační sítě
a kanalizačních objektů v městě Brně)

pracoviště Brno - Hády
Požadujeme:
• vzdělání – vyučen, nejlépe v některém ze stavebních oborů
• řidičský průkaz skupiny „C“ vítán
• samostatnost, odpovědnost a spolehlivost
nabízíme:
• práci ve stabilní společnosti s dobrým pracovním zázemím
• řadu zajímavých zaměstnaneckých výhod
Předpokládaný nástup: ihned

Písemné nabídky se stručným životopisem
zasílejte do 31. 5. 2016 na personální oddělení na adresu:

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,
Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno nebo e-mail: daskova@bvk.cz

Ztráty ovocnářů jsou
někde i stoprocentníPočty chovaných

prasat klesly

• Operátor/operátorka na CNC obráběcích centrech
– upínání obrobků, čištění upínače i obrobků tlakovým vzduchem, provádění
dokončovacích prací (pilování apod.) a měření, práce v nepřetržitém provozu

• Operátor/operátorka na licích strojích
– obsluha ručně ovládaných i plně automatizovaných licích strojů, provádění vizuální
kontroly kvality odlitků a mezioperačního balení, práce v nepřetržitém provozu

• Slévárenský dělník/dělnice v povrchové úpravě
– obsluha omílacích strojů nebo tryskačů, ruční opracování odlitků (pilování),
práce v nepřetržitém provozu

• Kovář
– obsluha ručních kovacích strojů a provádění vizuální kontroly kvality výkovků,
práce ve třísměnném provozu

KOVOLIT, a.s. se sídlem v Modřicích,
nabízí zaměstnání na hlavní pracovní

poměr v následujících pracovních pozicích:

Uchazeče a uchazečky bez pracovních zkušeností zaškolíme, nástup možný ihned.

Kontakt: KOVOLIT, a.s., Nádražní 344, 664 42 Modřice,
tel. +420 532 157 450, mobil: +420 606 740 713 • email: personalista@kovolit.cz

Další volné pracovní pozice jsou uvedeny na www.kovolit.cz/kariera

Jsme výborně dopravně dostupní.

Požadujeme: • Řidičský průkaz skupiny CE
• Platný profesní průkaz a kartu do digitálního
tachografu

• Zdravotní způsobilost

Nabízíme: • Zázemí prosperující firmy působící na trhu
již 25 let

• Moderní vozový park
• Náborový příspěvek
• Pojištění léčebných výloh při cestách do zahraničí
• Příspěvek na penzijní připojištění
• Slevu na odběr nafty v areálu firmy do osobního
vozidla

Kontaktujte nás na e-mail:
donak@vyskov.cz,

nebo na telefonních číslech 602 295 230, 602 367 670.

Přijme do svého kolektivu

Řidiče nákladní dopravy
pro pravidelné přepravy
do německa, rakouska a zpět

inzerce



www.metro.cz BRNO XXL středa 25. května 2016 22

Autoři černobílých kreseb Jiří Franta (vpravo) a David Böhm ČTK

Překvapení čekalo o ví-
kendu při muzejní noci
návštěvníky stálé expozi-
ce moderního umění
Moravské galerie.

Kdo se šel do galerie podívat na obrazy
od Josefa Čapka, Jana Zrzavého či
Toyen, byl udiven. V Pražákově paláci
totiž našel jen černobílé kresby. Slav-
ná díla přenesli na stěny galerie svým
charakteristickým rukopisem umělci
Jiří Franta a David Böhm.

Uměleckou dvojici původně přizva-
la Moravská galerie ke spolupráci,
když chystala zapůjčení dvou význam-

ných děl ze stálé expozice na výstavu
do vídeňského Belvederu. Franta
s Böhmem tak nejprve svými kresba-
mi dočasně nahradili obrazy Oběšený
od Bohumila Kubišty a Prométheus od
Antonína Procházky.

Podle představitelů galerie tak
vznikla hra mezi originálem a kopií,
která nastoluje otázky, jaké množství
původních informací zůstává v černo-
bílých kresbách uchováno, případně
jakým způsobem se odráží rukopis jed-
notlivých umělců v konkrétních kres-
bách. Výsledek zaujal galerii natolik,
že nechala umělce přemalovat všech-
ny obrazy ve stálé expozici moderny.
Nezvyklou intervenci v plném rozsa-
hu poprvé zhlédli až návštěvníci sobot-
ní muzejní noci. Originály se pak na
své místo opět vrátí 15. června. ČTK

prodej • servis • půjčovna • kola • inline brusle • turistika

přes 200 kol
na prodejně

Brno, Kaštanová 70b
200 m od Makra směr Tuřany
Po-Pá: 8.30-18.30, So: 9.00-13.00
www.barnexsport.cz

Pohyb je společným jmenovatelem
tvorby sedmnácti umělců, kteří se
účastní nové skupinové výstavy
v Domě umění. Někteří z vystavují-
cích se vyjadřují hlavně prostřednic-
tvím performancí a videa, další se
zase inspirují taneční choreografií,
jiní dál zůstávají věrní klasickým
technikám.
Kurátoři Viktor Čech a Lenka Sýko-

rová dali dohromady mezinárodní se-
stavu umělců. Oslovili také autory,
kteří se věnují kresbě, jež je vlastně

záznamem pohybu, ovšem tradiční
techniku uchopují neotřelým způso-
bem. David Böhm, Jiří Franta, Jan Pfe-
iffer a Adéla Součková tak vytvořili
v Domě umění site-specific instalace,
které pracují s galerijním prostorem
a zároveň rozvíjejí různorodá aktuál-
ní témata.
Výstava nazvaná Movere se veřej-

nosti otevřela minulou středu, lidé ji
najdou v hlavní budově Domu umění
naMalinovského náměstí. Navštívit ji
můžete do 24. července. ČTK

inzerce

Místo obrazů
obrázky na zdi

Movere. Motiv pohybu
spojuje novou výstavu



www.metro.cz BRNO XXL středa 25. května 2016 23

Mezinárodní hu-
dební a divadelní
festival se letos
bude ve městě
konat už popáté.

Prestižní akce Janáček Brno
nabídne tři programové li-
nie, které zahrnují operní in-
scenace, sborovou tvorbu
a žánrové přesahy díla Leoše
Janáčka. Festival zahájí nové
nastudování Káti Kabanové
kanadského režiséra Roberta
Carsena.
„Národní divadlo Brno

bude prvním divadlem v Čes-
ku, ve kterém bude nastudo-
vána inscenace tohoto svě-
toznámého režiséra a stane
se kmenovou součástí jeho re-
pertoáru,“ řekl umělecký šéf
Janáčkovy opery Jiří Heřman.
V operní části festivalu se

například představí Státní di-

vadlo Norimberk s operou
Z mrtvého domu v režii Špa-
něla Calixta Bieita. Opera Gö-
teborg ve spolupráci s brněn-
ským operním domem uvede
v jednom večeru dvě navazu-
jící inscenace Očekávání Ar-
nolda Schönberga a Modro-
vousův hrad od Bély Bartóka
v režii Davida Radoka.
Ve sborové linii zazní tvor-

ba Janáčka, jeho současníků
i následovníků v podání tě-
les, jakými jsou Český filhar-
monický sbor, Pražský filhar-
monický sbor, sbor Janáčko-
vy opery Národního divadla
Brno a vídeňský Arnold
Schönberg Choir.
Dále programnabídne reci-

tál tenoristy Iana Bostridge
v doprovodu klavíristy Julia
Drakea.
V rámci orchestrálního

koncertu se představí
PKF-Prague Philharmonia. Na
žánrové přesahy Janáčkova
díla poukážou jazzový klavír-
ní virtuóz Emil Viklický, zpě-
vačka a houslistka Iva Bittová
nebo Marta Töpferová.
„K Janáčkovi jsemnašla ces-

tu poměrně nedávno. Zvolím
nezvyklý přístup, pojímám
ho spíše z lidové stránky než
z operní,“ uvedla Töpferová,
která se souborem Milokraj
nabídne úpravy Janáčkových
zpracování lidové moravské
poezie. ČTK

Jiří Heřman MAFRA

NEJLEPŠÍ GRILOVANÁ KUŘATA
V BRNĚ

Dále nabízíme: gyros, čínské nudle, rizoto, čínu,
flamendr, kvalitní uzené maso a uzeniny z Vysočiny

kalibrovaná
z českých ch

1,3 kg
hovů

OBČERSTVENÍ
NA ÚVOZE
Úvoz 84, Brno
tel.: 731 186 436

120,- Kč

Janáčkův festival
se rozezní v říjnu

Janáček Brno 2016

SIMPLY CLEVER

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

AUTOCENTRUM K.E.I.
Žarošická 21, Brno-Vinohrady
Tel.: 518 700 000
E-mail: autocentrum@kei.cz
Držitel certifikátu ISO 9001
www.kei-autocentrum.cz

Navštivte Dny testovacích jízd ŠKODA 2016
a hrajte o zájezd do Monte Carla.

Nasedněte do některého z vozů ŠKODA a podívejte se až
do Monte Carla! Pro malé i velké motoristy jsme přichystali
spoustu skvělých zážitků – od testovacích jízd s vozy ŠKODA
až po zábavné doprovodné aktivity. Navíc si můžete odnést
některou z atraktivních cen a za testovací jízdu Kofola zdarma.

Těšíme se na Vás!
11. 6. 2016, od 12:00 hodin
areál NC Královo Pole, Brno

DNY TESTOVACÍCH JÍZD ŠKODA 2016

VYZKOUŠEJTE PESTROU
PALETU VOZŮ ŠKODA

Oficiální partneři projektu:

Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozů Citigo, Yeti, Octavia
a Fabia Monte Carlo: 4,4 m3/100 km–6,4 l/100 km, 79–149 g/km

inzerce

Letošní pátý ročník festivalu se
koná od 7. do 18. října. Nabíd-
ne celkem pětadvacet předsta-
vení ve dvanácti brněnských
sálech.

● Tři programové linie zahrnují
operní inscenace, sborovou
tvorbu a žánrové přesahy díla
Leoše Janáčka.

● Rozpočet festivalu se pohybu-
je kolem 25 milionů korun, je

dvakrát větší než loni. Z větší
části je podporován z veřej-
ných peněz.

● Předprodej vstupenek byl za-
hájen už 1. února a některé
festivalové akce jsou již vypro-
dané.

● Více informací nejen o progra-
mu najdou zájemci na oficiál-
ních stránkách festivalu:
www.janacek- brno.cz



Uvedená cena je v CZK s DPH a platí od 25. 5. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob.
Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Elegantní a vyspělý
telefon za skvělou cenu

iPhone 5s má 4palcový Retina displej, čip A7 s 64bitovou architekturouiPhone 5s má 4palcový Retina displej, čip A7 s 64bitovou architekturou
třídy stolních počítačů, snímač otisků prstů Touch ID,třídy stolních počítačů, snímač otisků prstů Touch ID,

8megapixelový fotoaparát iSight, kameru FaceTime HD,8megapixelový fotoaparát iSight, kameru FaceTime HD,
4G/LTE a WiFi, iOS 9 a iCloud.

Doporučené
příslušenství:

Sluchátka urBeats

iPhone 55 S

od 9 790,-

ODBORNÍK NA SMARTPHONY


